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D.21Pażdziernikal870. Piątek. D. 9 (21) Października 1870.
ciepła st. 2, vr poł: ciepła st: 7. 

Wysokość wody st. 3 c. 7 (przybywa).
Stan barometru: 

na odmianę
Wschód Słońca o g. 6 m. 36 
Zachód „ „ 4 „ 52 Jutro, ŚŚ. Alfonsa i KorduliP.

Prenumerata „Ifurjera Warszawskiego” wynosi: w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop. 40, kwartalnie 
?: 1 kop. 20: miesięcznie kop. 40; za odnoszenie do domu dopłaca się kop. 5 na miesiąc. Numer pojedynczy wKantorze ltedaki 

kop. 5. N a  prow incji i w  C esarstw ie wynosi rocznie Rs. 8, (w tem mieści się już opłata pocztowa za przesyłkę 
K0P. 96, oraz za opakowanie i Ekspedycję Rsr. 2 kop. 24). Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie. ' 
_A.dres R edakcji „K u rjera  W arszaw sk iego" : P lac  T eatra ln y , N J 4 7 3 c ,  dom W . L . Z abłockiej.

p — Pojutrze przypada Niedziela 20 po Świętach. 
Ewacg. Sw. Jana w rozd. IV „O chorym synu Kró- 
ê*fskim.
. W niedzielą przypada odpust w kościele Św. 
Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na cześć Ś. Piotra 
^Alkantary.

Dnia 4 października, w białej sali pałacu zimo- 
o godzinie 5ej po południu, w obeności Najja- 

“niejszego Pana, Cesarzewicza Następcy Tronu, W iel- 
jch Książąt: Aleksego Aleksandrowicza, Konstantego 

p. kołajewicza. 1 Mikołaja Konstantynowicza, książąt: 
s]1? k Jerzewicza i Aleksandra Piotrowicza. Oldenburg- 
le h by* sztabs-i ober-oficerów kaukazkiego

^-gwardji i kubańskiego lejb-gwardji kozackich 
adronów przybocznego Jego Cesarskiej Mości kon

to 1K- Z *ch święta szwadronowego, na który
„ ° ”ia'd byli także zaproszeni dowódzcy i wszyscy je- 
ierał-adjutanc'. (D. W.)

, Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę Mikołaj 
bkojajewicz Starszy, 4 (16) października raczył po
ś c ić  z Moskwy do Petersburga. (D. W.)

łP  rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do Policji 
^  °nawczej za JVr. 280 wydanym , zamieszczono: Berek 

Auman, w domu pod Nr. 1549k zamieszkały, za użycie 
za ^on‘a kulawego i zupełnie schudzonego, jak również 
na j;r*cciążenie tegoż pakunkiem nad siły, skazanym zostaje
K,
w Dj'11*ssarzowi cyrkułu właściwego. 

® ekwować i przedstawić do po

pieniężną w kwocie rsr. 2, którą to kwotę polecam
w przeciągu dni trzech 

tYłac T'"''™15 1 przedstawić do powierzonego mi Zarządu dla 
- zenia do funduszu z kar policyjnych. (Gaz. Polic.)

rji"dr~h ^ to Z łoim y jest do wyszukiwania w histo- 
dziejowe Przyczyn, wj dających wielkie fakta 
Sera ’ mech zobaczy zręczną komedyjkę p. Lan- 
'" iz iw L  i  "dedno słowo11. Z tych kilku scen, z pra-
danek s florem skreślonych dowie się, że gdyby 
cbał  sipZU" Absuj^ y  buty księciu Kaunitzowi, nie kc- 
kraźć cal W alJ'» która chętnie pozwalała sobie 
uPrawm-!USyV zavvsze P°raz ostatni, sprawa równo- 
80 cesartb-a-Zy ^  inaczejby przedstawioną była je- 
w r0iUl Y b^strjackiem u Józefowi drugiemu,

*
\ T *

ribles“l t Ż ie S'^’ bo doprawdy owe „enfants ter- 
i d r a m ..J,’*)ov' - Zf:ichnienazywaneromansopisarza- 

turgami, popełniają nieraz czarujące nie

dyskrecje, którym zawdzięczamy genjalne stronnice
w księdze literatury pięknej. Nie szukajmy daleko.....
Stary tytan powieściowy, Dumas ojciec, z właściwym 
sobie ogniem i z nieporównanym kolorytem epoki 
dziejowej, odkrył nam także tajemnicę „jednego sło
wa11. Niestety słowo to wyrzeczone' było na ruszto
waniu przez umierającego króla Karola I-go. „Re
member!11 wyszeptał nieszczęsny Stuart, kładąc gło
wę pod topor... Tyle wam mówi surowa, o posągo
wych kształtach historja... Lecz przeczytajcie rozdział 
„Muszkieterów41, któremu ten niezrozumiały dla dzie
jów wyraz, służy za dewizę... Tam się jdowiecie, że 
od tego słówka zależały może losy Anglji; tam się 
dowiecie, że Dumas jest potężnym romansopisarzeat 
i że zna historję lepiej od wielu jego krytyków.

*  «
*

Wczorajsze „Jedno słowo11 nie miało przecie wyjść • 
z ust królewskich; wyrzekł je Salomon Oppenheimer, 
żyd, za uciśnionemi braćmi swemi, a wyrzekł je dla 
tego że... Janek, vulgo pucybut księcia Kaunitza k o -; 
chał się w Natalci,: ślicznej eóreczce Dangelhamera, 
szwajcara w pałacu potężnego ministra. Rzecz to na 
pozór niezrozumiała, a jednak nic prostszego. Ojciec 
jak zwykle okrutny, za warunek połączenia młodej 
pary, kładzie dostarczenie przez narzeczonego 20Ó 
guldenów, summy bajecznej, nawet przy najświetniej
szym rozkwicie szuwaksowego przemysłu. Rozpacz 
zakochanych niema granic... kiedy Salomon Oppen
heimer, miljonowy izraelita obiecuje być ich wybaw
cą, t. j. dostarczjć okupu szczęścia narzeczonym,’ 
jeśli Janek podejmie się wyjednać u jego excelencji 
posłuchanie, na którem suplikant pragnie przemówić 
„tylko" jedno słowo11. Przemówienie to jest niesłycha-' 
nej wagi: tego samego dnia właśnie ma być w Schbn- 
brun rozstrzyganą sprawa równouprawnienia żydów, 
którzy na radzie ministrów liczą wielu popleczników, 
ale wiedzą, że Kaunitz użyje całej swej wymowy 
przeciwko projektowanej reformie. Błogosławiona 
naiwność Janka, dopomaga mu do zyskania audjen- 
cji dla bogatego bankiera, książę jednak powodowany 
ministerjalną fantazją, wymaga, aby istotme „tylko 
jedno słowo,, streściło prośbę suplikanta i w takim 
razie obiecuje się do niej przychylić. Postawiony, 
w tak trudnem położeniu, mądry Izraelita milczy u- 
parcie, aż do chwili, w której zniecierpliwiony ksią
żę nieostrożnie zapytuje: „Cóż więc mam czynić wwa- 
szej sprawie?11— „Milczeć11 — odpowiada, padając na 
kolana Salomon, który „jednem słowem11 ocala sprą-



wę swych traci i łączy nierozerwalnym węzłem ko
chających się narzeczonych.

*  5f=
*

Nie wchodząc w autentyczność tego faktu, który 
przecież przez wielu za prawdziwy jest uważany, po
wtarzamy, że komedyjka na jego tle osnuta, nakre
ślona jest zręcznie, z humorem, zbudowana z prosto
tą  nie wykluczającą żywości w akcji, ubarwiona do
wcipem, niezawsze wprawdzie lekkim, ale za to nigdy 
nie przekraczającym granicy szlachetnego komizmu. 
Ale główną zaletą tego aktu jest treść, myśl jakaś, 
słowem to co napotykamy coraz rzadziej w powodzi 
ckliwych utworów, utrzymujących nas ciągle w atmo
sferze salonowo-histerycznycli namiętncstek i półna- 
miętnostek.

Najwdzięczniejsze dwie role, Natalji i Janka odegra
ne były bardzo dobrze przez panią Borkowską i pana 
Szymanowskiego. Szczypta naiwnej kokieterji w Na
talji i porządna doza niezdarnej filuterji w Janku uwy
datnione zostały intelligentnie przez artystów którzy 
z chwalebną ostrożnością wystrzegali się szarży. Głó
wne role, Kaunitza (pen Stolpe) i Salomona (pan Ra
packi) nie wywarty wrażenia na jakie zapewne zosta
ły  obliczone: pierwsza z wriny autora druga z winy a r
tysty. Działalność Kaunitza w komedyjce o której mo
wa redukuje się do jednej sceny posłuchania, która 
właśnie w fałszywem świetle stawia słynnego ministra 
Znany w dziejach z przebiegłości i małoinówności dy
plomata, puścił tu wodze językowi; nieproszony, niepy- 
tany wszystko mówi, wszystko wyjaśnia i o wiele tym 
sposobem ułatwia zadanie Salomonowi. W traktowa
niu tej roli przez pana Stolpego, pragnęlibyśmy mniej 
szlachetności, a więcej cynizmu, więcej powściągliwo
ści i chłodu, które muszą być już udziałem starca 73- 
letniego, (Kaunitz urodził się w 1711 r , a rzecz się 
dzieje w 1784) Pan Rapacki z namaszczeniem, godno
ścią i spokojem reprezentował swych prześladowanych 
współwyznawców. W scenie jednak posłuchania, spo- 
dziewal śmy się więcej urozmaiconej gry fizjognomią 
streszczającej wtedy cały moment dramatyczny. Za
danie to trudne, nie przeczymy, bo Kaunitz rozpra
wia wiele i długo, ale właśnie dla tego mamy prawo 
wymagać go od tak utalentowanego artysty, któremu 
przecież przypominać nie potrzeba, że „owo jedno 
słowo11 wystrzelające niby piorun, jest wynikiem u- 
przedniej burzy kipiącej w 'piersi szlachetnego Izra
elity.

— Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego Miejskiego, 
na sessji w środę dnia 18go b. m., przyznała 36 wła
ścicielom nieruchomości, pożyczki na summę 500,000 
rubli srebrem.

=  Operetka Masse’go „Zsślubiny Joasi,11 nie może 
być wznowioną, z powodu niedyspozycji pani Maje- 
ranowskiej.

=  Dziś na scenie wielkiej pierwszy debiut p. Kwiat
kowskiego w' roli Karola, w trajedji „Zbójcy.11

=  Opuścił prassę 20-sty zeszyt „Świata Muzykal
nego.11 Publikacja ta zyskuje coraz liczniejsze grono 
abonentów.

=  Od kilku tygodni znajdują się w handlu świece 
parafinowe wyrabiane w nowo założonej fabn ee w Ro
bertowie pod Petrokowem. Jastto pierwsza u nas 
fabryka, która oprócz świec parafin wych zatrudnia 
się dystylacją nafty.

=  W dniu jutrzejszym przypadają posiedzenia, Od
działu tanich kuchen i przytułków dla wychodzących 
ze szpitali.

=  W Niedzielę słońce wstępuje w znak Niedźwie
dzia.

=  W nadchodzącą niedzielę w salonach Zaklad'i 
gimnastyki i zabaw dla dzieci i mł dzieży przy ulicy 
Królewskiej, odbędzie się Zabawa Froeblowska, zło
żona z gimnastyki, gier, obrazów optycznych i tea
trzyku. Odegraną będzie 4 scenow'a sztuczka p. t. 
„Rocznica dobiego czynu11 napisana przez Jana Gau- 
tiera, oraz nowy obrazek p. t. „Kowale,11 z muzyką. 
W „Obrazach optycznych11 przedstawioną będzie pier
wsza serja „Malowniczej podróży po Europie.11 Marki 
na wejście jednorazowa nabyć można w księgarni 
Gebethnera i Wolffa.

—  Z początkiem przyszłego miesiąca wyjdzie „Ka
lendarz ludowy na rok 1871, z obrazkami11 Redakcji 
„Zorzy11 po cenie kop. 15. Ogłoszenia przyjmują sig 
jeszcze po koniec bieżącego miesiąca.

— W okolicach Petrokowa kartofle są bajecznie 
tanie: za korzec żądają tam 60 kop.

— W niedzielę o godz. 4 popołudniu pod Nr. 1679 
przy ulicy Hożej, Lakiernicze zgromadzenie. Starszym 
jest p. N. Witwicki—przewodniczyć będzie p. Wieman.

=  Pan Jan Osiecki, znany entreprener podróży 
spacerowych do głównych miast Europy, skreślił dla 
użytku turystów przewodnik pod tyt: „Włochy11. Ksią
żeczka ta wydrukowaną została w Wenecji bardzo 
starannie i z tego głównie względu uważaną być mo
że za osobliwość. O ile wiemy dotychczas w Wenecji 
wydrukowaną była kilka lat temu jedna tylko książka 
Hr: Platera. Wybierający się do Włoch, zaopatrywać 
się mogą w „Przewodnik11 p. Osieckiego w tutejszych 
pierwszo-rzędnych księgarniach; ci zaś, którzy zawi
tają do Wenecji, znajdą go w księgarni Miinstra, pod 
arkadami Prokuratorji, przy wejściu na plac Śgo Mar
ka. Nie uwłaczając użyteczności pcmienionego „Prze
wodnika11, radzimy jednakże wszystkim pragnący® 
zwiedzić Italję, ażeby informacji o czarach jej natury 
i sztuki szukali w dziele Kromera: „Podróż do Włoch1') 
w książce Teofila Gautier p. t. „Italie11 i we „Wraże
niach11 francuzki-go estetyka Taine’a. Są to rze
czywiście trzej przewodnicy, którzy prowadzą turystg 
po drodze piękna. Dla regulowania zaś prozy żywota 
w podróży nader pi'aktyczme radzą: „Przewodnik* 
Baedekera i książka wydana w r. 1858 przez admi®' 
strację Loyda.

=  Dowiadujemy się, że 5 łazienek letnich na rzec6 
Wiśle znanych pod nazwą „Nowickich,11 a ostateczni6 
własnością p. Stanisława Gutowskiego będących w tych 
dniach nabyte zostały na własność przez p. Franciszka 
Wojszyckiego. Akt kupna zdziałany przed rejente® 
Michałem Przysieckim, wywieszony został w sali Try
bunału Handlowego.

=  Któż z nas nie zna słynnej powieści Wiktora 
Hugo: „Pracownicy Morza"? Któż z nas nie zadrżał 
na opis sceny gdy potwór morski, krab, śmiertelną 
toczył z Gilliatem w alkę?.. Tak mało jednak zna®y 
tajnie oceanu, tak mało nauka je wyświeca, że o# 
krab w mniemaniu niespecjalistów, był tylko.... eJe'  
ktem powieściopisarskim. Tak jednak nie jest.. 
my przed sobą: „Pamiętniki Tomasza Birtmańskieg0 
znakomitego inżyniera, pisane w r. 1837, z który.6® 
jako dotąd jeszcze nie wydanych, następujący podaj6' 
my wyjątek:



Pod sam ą fortecą Babazan, znajduje się morski 
basen, skalam i z trzech stron okolony. Są to najle
psze miejsca do kąpieli, tak  koniecznych pod skwa
rem afrykańskiego słońca. Pewnego dnia kąpiąc się 
ujrzałem płynący ku mnie potwór. Schroniłem się na 
skałę. W idok tego polipa niezatarte pozostawił w ra
żenie. Wystawmy sobie pięciu wielkich wężów w kłąb 
świnionych różaobarwnej, p stro k a te j, silnie w oczy 
bijącej barwy. Co to było? nie wiedziałem. Objaśnio
no mnie, że to jest krab, zwany „bourbe“ który natra- 
nws/y na kąpiącego się, chwyta za nogę lub  rękę. 
Ściśnięcie jego jest tak  mocne, że sprawia odrętwie
nie. Wonczas krab zatapia i wysysa krew, polerując 
kości. Krab wyrabia nie raz podobne jubilerszczyzny, 
Jak powiada Hugo.

Mieszkańcy Algieru nie obawiają się spotkania 
z krabem; walczą z nim odważnie i mnie sposobów 
Pokonania tego strasznego wroga nauczyli. Od wiel- 
ku-j głowy tego polipa rozchodzą się odnogi, czyli 
chwyty. W spotkaniu więc należy ująć oburącz tułów 
Zl?any „calotte“ i przekręcić,—  czarna posoka popły
n ę  i krab traci życie. *

Mieszkałem w domu arabskim  na „Babolued." Ką- 
P.lel, okolona skałam i była tuż przy domu. Kąpiąc 
Sl§ raz, odrywałem ze skał muszle zwane „daigts“ i 
"niorpion.* W tem uczuwam silny ból; pozostało mi 
y*e jeszcze siły i przytom ności, żem się schylił i 

chwyciłem za kallotę, to mi uratowało życie! Prawdzi- 
są słowu mędrca: Nie wynajdzie myśl poety, ani 

św ie ^ Da ^ ozo â rzeczy> któraby nie istniała na

— W dniu 5/17 grudnia b. r. przypada stuletnia 
^ n i c a  urodzin Lndwika Beethovena; rocznica ta 
'.chodzoną będzie Uroczystym Koncertem, pod dyre- 

cją niżej podpisanego, w Teatrze W ielkim, w porze 
^czornej dać się mającym. Niewątpimy, iż wszy
ty artyści i lubownicy muzyki w Warszawie, po
koszą przyjąć udział w tym koncercie, tem pc- 

^ 'c j ,  iż całkowity dochód z takowego przeznaczo- 
ytn zostął na zasilenie funduszów tutejszego To- 
arzystw a wsparcia podupadłych artystów  ich 

Kd°w i sierót. Szanowni artyści, amatorowie i uczaio- 
, !e Konserwatorjum, mianowicie grający na smycz- 

uwych instrum entach, którzy swym talentem  zechcą 
zem y*t uświetnienia tego wieczora, i zara-
y, g , Powiększenia Orkiestry Teatru Wielkiego, której 
(1 hhludział mamy zapewniony, — zechcą łaskawie 

anią 1-go Listopada zapisywać swe nazwiska i nu- 
f .® ■zamieszkań w Składach n u t : G ebethnera i Wol- 
Orkie Stawa Sennewalda. —  G. Karlberg, Dyrektor 

  y •
sta <*niu one8(k'ijszym, w cyrkule Ł azienkow skim , Stani- 

aw Itutkow tki m alarz pokojowy, w  domu pod N r. 1G61 za- 
k u m k a ły , zm arł nag]c

do ^  cJ'rku le Sobom ym , F ran ciszek  Św iderski, nadesłany  
q  szPUala sw . Jana B ożego, tam że w dw ie godziny zmarł.

Zem W celu  dochodzenia zawiadom iono Sąd. 
dor ‘k t’Vmzc cyrkule, przy rogu u lic  D ługiej i M iodowej, 
kra ^  arZ ^  °h aUł przechodzącego Józefa Garbarczyka  
are "'<a! który u leg ł mocnemu stłuczeniu  głowy. Dorożkarz
Drirf 0V[ju l-v! Garbarczyk zaś odesłany na kurację do szpita la  

ec iątka Jezus.

Wvie- ^  cyrk u lc N ow ośw ietskim , p ijany dorożkarz N r. 483, 
Bśle m 1 Za^ C Z u licy  ^‘to K rzyżskiej na N ow y-Św iat, w yb ił dy- 
nieszkod?' • W k rzej ezdżającym  om nibusie Ń r. 22 i skaleczył 

u iw ie w  głow ę, siedzącą w  takowym  passażerkę, H in-

dę Goldberg, żonę kupca. Dorożkarz przyaresztow any, dla  
ukarania w edle całej surowości prawa. (Gaz. Polic.)

Przyjechali do Warszawy: Jenerał- Major bar. W ran
ge/ i Tajny Radca M arkus, z Wiednia.

— „Goniec Urzęd.“ donosi, że ruch depesz peter
sburskich 4 (16) października był zadawalniający, 
prócz sekcji ryzkiej, gdzie wszystkie przewody dźwiń- 
skie były uszkodzone przez silną burzę i w skutku u- 
szkodzenia opóźniły się depesze do Moskwy, W arsza
wy i Astrachania. (D. W.)

— „Goniec Urzęd.“ podaje następujące obwieszcze
nie departam entu poczt: ,.W  skutku zawiadomienia 
od jeneralnego pocztamtu Związku północno-niemie- 
ckiego, departam ent poczt podaje do wiadomości pu
blicznej i oznajmia władzom pocztowym do zastosowa
nia się, że korespondencja adresowana do Stanów Zje
dnoczonych północnej Ameryki i innych państw za- 
atlantyckich, odtąd może być znów wyprawiana przez 
Ham burg i Bremen. (D. W.)

—  W edług gazety „K ronsztadzki W iestnik11 cholera 
w Kronsztadzie zupełnie ustała.

—  Wczasie pierwszej połowy października handel 
zbożowy w Odessie nie uległ żadnej zmianie. Wiado- 
domości z Anglji wpływały na obniżenie cen, wiado- 
domości zaś z Francji bardziej jeszcze były niepocie- 
szające. Piękny czas wpływa na coraz obfitsze przy
wozy. Skutkiem tego w ostatnich dniach właściciele 
objawiali więcej skłonności sprzedaży zaraz swych pro
duktów aniżeli czekania z niemi dłużej jeszcze.

(J. St. Peters.)
— Próby rozkrzewiania na  południu rozmaitych 

gatunków tytoniu, coraz większych obecnie nabierają 
rozmiarów. Dotychczas wiadomo było, że w gubernjach 
m ałoruskich w czarnoziem obfitujących, uprawiano ty l
ko amerykańskie gatunki tytoniu, w gubernjach zaś 
noworusskich, w Bessarabii i Krymie, oprócz krym 
skich i bessarabskich— tylko tureckie. Obecnie wielka 
zmiana zaszła w tym względzie, bo w Małorossji czynią 
próby plantowania tytoniu tureckiego, a w Nuworossji 
zaś gatunków amerykańskich. „G ołcs.“

— „Goniec urzędowy11 donosi, że w gubernjach 
Petrokowskiej, Płockiej i Siedleckiej, przemieniono 
ostatnieini czasy 17 m iast i miasteczek na osady. 
W ogóle w 10 guberjach Królestwa Polskiego 279 
miast przemieniono na osady.

—  W sprawozdaniu Komitetu ranionych z lipca r. 
b. wykazane są następne cyfry kapitałów  do tegoż 
Komitetu należących. Do Igo lipca było 12,844,817 
rs. 79 kop. W  ciągu lipca: wpłynęło 101,017 rub. sr. 
5 0 | kop; wydano 27,239 rs. 42 % k. Do 1 go sier
pnia znajduje się 12.918,595 rs. 87%  k.; w tej licz
bie: w funduszach państwa i w ustanowieniach k re 
dytowych 12,708,521 rs. 34 kop., w gotówce 210,074 
rs. 53% . ' „Gołos.“

— Z powedu cholery w niektórych miejscowościach 
Rossji grassującej, urządzoną została dziesięciodnio
w a  kw arantanna na granicy rusko-mołdawskiej.

„Mosk. W ied.1,
— W tych dniach w najświętszym synodzie posta

nowiono założyć w Turkestanie od roku 1871 katedrę



arcy-biskupią, z przeznaczeniem na jej utrzym anie po
9,000 rubli rocznie. „Mosk. W ied.“

—  W artość robót nieukończouych przy budowie 
bałtyckiej kolei żelaznej wynosi 6,092,840 rubli sr.

„Gołos.11
— Sekretarzowi stanu, radcy tajnem u Grotowi, 

na j miłości wiej rozkazano zostać członkiem rady pań
stwa, z pozostawieniem w godności sekretarza stanu.

„Gołos11
=  W gubernji grodzieńskiej znajduje się obecnie 

114 fabryk sukna, wyrabiających tego tow aru rocznie 
za rs: 4,183,856; w gubernji wileńskiej 1 fabryka wy
tw ór jej wynosi rs: 4088; w gubernji mińskiej 3 fabry
ki wyrabiają za rs: 257,983; w gubernji mohilewskiej 
4, wytwór ich wynosi rs: 3074; w gubernji podolskiej 
77 fabryk wytwarzających sukna za rs: 334,527; w gu
bernji kijowskiej 21 fabryk wytwarzających za 
rs. 5 0 4 , 5 0 1 . ______________________

X  Pobyt wielu oficerów francuzkich w Belgji, daje 
powód do licznych malwersacji. Niedawno, jakiś p. 
Coquot, ubrany bardzo starannie, a nawet z pewnem 
wyszukaniem, przedstaw iał się w wielu towarzystwach 
brukselskich jako kapitan wojsk francuzkich. W tym 
charakterze, pozawiązywał różne stosunki, wyzysku
jąc  naturaln ie współczucie mieszkańców. Jakaś da
ma mając go za ranionego, ofiarowała mu nawet 
mieszkanie w swym domu, połączone z najdelihat- 
niejszemi staraniam i. Zręczny oszust z fabrykował 
sobie nawet k artę  uwolnienia opatrzoną podpisami 
kilku jenerałów ', oraz wizą konsula francuzkiego 
w Gandawie. Rzeczy zakończyły się przed kratkam i 
sądowemi. T rybunał policji poprawczej w Brukselli 
skazał p. Coquot na 2 miesiące więźnia za fałsz, i 200 
franków kary, za nieprawne noszenie krzyża legji ho
norowej.

X  Trzęsienie ziemi w Kalabrji, które objawiło się 
po raz pierwszy dnia 4 b. m., trw ało z mniejszem tyl
ko znacznie natężeniem do dnia 12 b. m. Pierwszy 
cios by ł najsroższym; mig sto Rovella zupełnie zniszczo
ne, w dziesięciu innych miejscowościach prócz uszko
dzeń w budynkach, zaznaczyć wypada 128 wypadków 
śmierci. Do powyższej daty, odgrzebywanie trupów 
nie było jeszcze ukończonem. O wiele znaczniejszą jest 
liczba ranionych, których walące się mury nie zdołały 
zupełnie przygnieść. W tydzień jeszcze po katastro 
fie widziano ciała niepochowsne, leżące na gruzach. 
Ludność m iasta Cosenza pomimo zimna obozuje na 
ulicach i placach. K to może buduje sobie w otw ar- 
tem  polu namioty na zimę, niewiadomo bowiem czy 
katastrofa nie powtórzy, się a może w sposób o wiele 
groźniejszy niż dotychczas. Przerażenie między miesz
kańcam i wielkie. D ob. m. naliczono w okręgu Cosenza 
1050 budynków zniszczonych.

X  Niemiecka nauka prawra poniosła ciężką i nie
powetowaną stra tę . Przed kilku dniami zm arł sławny 
pandekcista Vangerow, profesor od la t 30tu na uni
wersytecie Iiejdelberskim . Sława jego była tak wiel
ka, że jak  niegdyś do Bolonji, tak  zbiegała się tłum a
m i młodzież do Hejdelberga, dla słuchania wykładów 
sławnego profesora praw a rzymskiego. Uprzejmością 
um iał zjednać sobie wszystkich. Najważniejszą pracą 
naukową Vangerow’a jest: „Podręcznik Paudektów," 
zawierający całą  literaturę prawa zwyczajnego, podług 
wszystkich glosatorów aż do sławnego Savigny, do 
którego szkoły zm arły uczony należał. Z końcem

roku naukowego Vangerow opuścił katedrę, a jego 
miejsce zajął profesor W indscheid z Monacbjum.

X  Rząd bawarski wzbronił przywozu bydła gali
cyjskiego, węgierskiego i z gubernji podolskiej, chociaż
by nawet po odbyciu kw arantanny w krajach Austrji 
nienawiedzonych zarazą.

X  W wiedeńskiej nowej operze wznowiono arcy
dzieło Mozarta: „W esele F igara .11 Reżyser expozy- 
cję ułożył według itform acji pozostawionych przez 
kompozytora i współczesnych mu artystów. Role 
główne śpiewają panna Ehnos i bary ton  Beck.

X  Człowiek, który w ostatnich czasach odegrał 
bardzo ważną rolę, am erykański jenera ł Lee, niegdyś 
naczelny wódz arm ji skonfederowanych południow
ców, zm arł w tych dniach w małein miasteczku S ta
nu W irginji, gdzie był nauczycielem szkółki.

X  Lekarze wojskowi na placu boju otrzym ali pole
cenie zbierania przy amputacjach i sekcjach okazów 
przedstawiających skutki kul i pocisków. Preparat® 
kości i organów nadwerężonych znakom ite korzyści 
nauce.

X  W tych dniach w obecności m inistra wojny 
odbyła się w Wiedniu próba jednej kartaczownicy- 
Dawała ona 450 strzałów w 50 sekundach, w odle
głości 300 stóp rozrzucała na 1000 kroków.

X  W Berlinie w dniu 8 bież. mies. otwartym 
został nowy tea tr  pod nazwą: „N ationaltheater.1 
Szereg widowisk w tym teatrze  rozpoczętym został 
operą Rossiniego: „W ilhelm Tell.11

X  Z papierów znalezionych w Tuilleries, między 
innemi ciekawemi dokumentami znajduje się rachu
nek kosztów urodzeira i chrztu księcia Eugenjusza 
B onaparte. Szczegóły tego rachunku są następujące: 
za medaljon z djamentów dla nowonarodzonego 25 
tysięcy fr., honorarium  dla doktorów 62,000 fr., aku
szerce 6000 fr., gratyfikacje służbie pałacowej 160 
tysięcy fr., koszta na  urządzenie orszaku chrzestne
go, muzyki i t. d. 172,000; w ogóle przyjście na świat 
księcia wraz ze wspaniałem wejściem kosztowało
898,000 fr.

X  L iszt przebywa obecnie w Regogard w Wg' 
grzech i podobno rozstał się z habitem: widocznie 
była to tylko fantazja genjalnego muzyka. W dnia 
22 z. m. L iszt obchodził rocznicę swoich urodzie 
(urodził się 22 września 1811 r.). Uroczystość ta 
m iała  być w spaniałą, oprócz sutej biesiady uwiel
biano muzyka koncertem. K rąży wieść, że L ’szt zo
stanie dyrektorem  narodowej akadem ji śpiewu w Pe
szcie.

X  N a scenie królewskiej opery w Berlinie, ma si? 
pojawić nieznana dotąd nigdzie opera p. t. „Frith- 
jof,“  utworu Hopfera. Pierwszorzędne role w po; 
mienionej operze powierzone zostały pp. Mallinger 1 
Lilii Lehm ann, oraz pp. Niemann, Betz, Behrens 
i Fricke. Obecnie na scenie o której wspominamy) 
z wielkiem powodzeniem śpiewaną jest wznowiona 
opera A uber'a: „Djamenty korony.11

X  W edług statystyki z r. 1866 (najnowszej) miał* 
Francja w'e wszystkich 89 departam entach 38,066,06* 
mieszkańców, na jedną zaś milę kwadratowę średnio 
3,860. Ze względu na narodowość było 635,494 cu
dzoziemców, a raczej nie Francuzów, takich bowiem 
tylko zna statystyka francuzka; pomiędzy nimi nap 
pierwsze miejsce co do ilości zajmowali Belgijczycy> 
W łosi i Niemcy. Ze względu na wyznanie znajdowa
ło się tylko, 515,759 protestantów  reformowanych)
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286,506 augsburgskich, 4,453 niepodległych, razem 
o4b,619. Izraelitów było 89,047, innych niechrze
ścijan 1,400. Reszta przypada na katolików, po po- 
trąceniu 22,786 indywiduów, z któremi trudno było 
Porozumieć się do jakiej religji należą. Z całej ludno- 

11,132,135, nie umiało ani czytać ani pisać, 
",886,324, tylko czytało, 18,878,380 czytało i pisało. 
Przewaga płci żeńskiej ogromna, na 100 mężczyzn 
Przypada 100,2 kobiet.

== „Gazeta Lekarska" Union medicate, podaje opis 
"wykonywania doświadczeń anatomicznych w 16tym 
stuleciu. Dnia 11 Grudnia 1554 roku, Feliks P latter, 
Wówczas uczeń szkoły medycznej w Montpellier, w to
warzystwie dwóch nowych kolegów Gallotusa i Myca- 
n>usą, udał się wieczorem za miasto do klasztoru Au- 
Sustjanów, z którego pewien mnich przyrzekł im po
moc. w  jednej z cel klasztoru przesiedzieli trzej 
uczniowie aż do północy. Po czem udali się jak naj
ciszej i ze szpadami w rękach na cmentarz Śgo Dyo- 
Uizego. Tam rękami odgrzebali świeży grób, a umar
t o  wyciągnęli za pomocą sznura; poczem zasypali 
8fób i zdobycz swą kolejno niosąc w worku, donieśli 

do mieszkania, gdzie mieli robić doświadczenia 
w owym czasie będące jeszcze zbrodnią.
, Nawet  w Indjach emancypacja kobiet stała się 
ocenie „kwestją palącą", a piękności kalkuckie mo- 

»ą się pochwalić jednym tryumfem; mają bowiem or- 
jj&a poświęcony tej sprawie pod tytułem „Bungo Mo- 
®Ua“ (kobieta indyjska), którego redaktorką jest też 
*unjanka. Ze emancypacja kobiet indyjskich z pod 
sn y mężczyzn jest daleko naglejszą kwestją, niż
pr^ a kobiet u nas, o tern nie można wątpić, 

w ^ / mbona nowego pomysłu wzniesiona została 
na f uk°ńczonym kościele w Chicago. Ażeby 

»wet tępo słyszący mogli słyszeć kazanie co do sło- 
, urządzono przy ambonie trąbę akustyczną mie- 
aną, z której wychodzą rurki gutaperkowe do jede- 

Sjgtu ławek kościelnych

Ostatnie Wiadomości Polityczne
Ostatnie wiadomości z Paryża dostarczone balonem; 

wierdzają niemożność w jakiej znajdują się oblega
l i  f °zpoczęcia przy obecnych warunkach bombardo 
tet nia stolicy. Korrespondenci niemieccy nie podzielają 
Ig z^aui* i sądzą, że atak powinien był zacząć się 

^Października jako w rocznicę bitwy pod Lipskiem.
, denniki londyńskie ciągle wspominają o obecności 

8załi!aterz8 I)ruskieJ j.e“erała Boyera adjutanta mar- 
laci.*a Bazaina, negocjującego jakoby warunki bapitu- 
iedn., etz- Telegramy z Wersalu i z Berlina milczą

ir i 0 tei  sPrawie- g Adku ministrów bawarskich i wirtemberskich ma
S udać do głównej kwatery króla pruskiego. Podróż

ma związek ze sprawą reorganizacji N iem iec. Stan
skł spraVfy jest ciągle jednakowy. Wirtemberg jest
2m'°aDy do wielkich ustępstw. Bawarja żąda ważnych
ru '?? w konstytucji Związkowej,.i tylko pod tym wa-
BiemleckiegieCUj e prz)’st%[ji8 do Zwi%zku północno- 

_(T. W. B. Jour. des Dćb., Koln. Z*g, Nord.)

’Wiadomości Telegraficzne.
y, ... Urzędoune militarne wiadomości. 

tek ers^  ^  S° b- m. (depesza spóźniona, w sku-
zepsucia kommunikacji).—Jenerał Senfft von Pil-

sach wypędził w d. 12 b. m. 3,000 gwardzistów ru
chomych z Breteuil. Warty polowe z artylerją z 12 
korpusu, d. 14 b. m. odparły kilka bataljonów fran- 
cuzkich, które uskuteczniły wycieczkę z Paryża. 
W d. 15 m nieprzyjaciel pracował około szańcowania 
przy Villejuif, artyllerja połowa z 6-go korpusu, prze
szkodziła tym robotom. S trat nie było żadnych.

2) Wersal d. 18-go.—Z Paryża nic nowego. Jene
ra ł von Werder zawiadamia: Nieprzyjaciel cofnął się 
w popłochu do Beifort i koleją żelazną do Dijon.

Droga żelazna Vesoul Belfort jest zepsutą. Miesz
kańcy uwolnieni od terroryzmu objawiają zadowole
nie.

Wiedeń 18 b. m. W kołach dobrze poinformowa
nych zaprzeczają stanowczo wieściom rozsianym 
przez niektóre dzienniki, jakoby miało nastąpić kri- 
zis ministerjalne.

Bruksel/a dnia 18 b. m. wieczorem.— „Gazette de 
France", zamieściła artykuł o braku energji rządu 
rzeczypospolitej.

Florencja d. 18 b. m. — Thiers odjechał dziś do 
Tours. Dyplomata ten wczoraj porozumiał się z mi- 
nistramk Sella i Lanza. Minister finansów wyjechał 
do Rzymu.

Bruksella d. 18 b. m. „Liberte", uskarża się na 
ogłaszane przez Rząd buletyny zwycięztw; rzeczywi
stość sytuacji ma być rozdzierającą serce a Rząd 
przysłania ją fałszywemi doniesieniami! Rząd na wy
padek oblężenia Tours nie zamierza przenieść się do 
Bordeaux ani do Tuluzy.

Bastelb^jac i Castier rozstrzelani zostali w skutek 
wyroku sądu wojennego, poprzed 'uego porozumie
niem się ze sztabem pruskim.

Tours d. 18 b. m. wieczorem;
Rząd Rzeczypospolitej ogłosił następujące wiado

mości z pola bitwy.
Chateaudun 18 b. m. godz. 1 min. 3 po południu. 

Dijon ostrzeliwanym jest przez prusaków, pierwsze 
strzały padły dziś o godz. 9-ej min. 50 rano;

lesoul (w departamencie Haute-Saone) zdobyte 
zostało przez nieprzyjaoiela.

Florencja d. 18 wieczorem.— Prezes gabinetu mi
nistrów udał się do Turynu, dla przedstawienia kró
lowi do podpisu dekretu, zapewniającego Papieżowi 
dotrzymania układów, oraz dekretu zwołującego izby 
na Listopad.

Frankfurt nad Menem 18 b. m.—Rada miejska na 
dzisiejszem swojem posiedzeniu, uchwaliła ofiarowanie 
10,000 florenów dla ubogich w Strasburgu.

Berlin 19-go. Połurzędowa „Prowinzial Corre- 
spondenz" pisze: Pod Paryżem kończą się już przygo
towania do bombardowania fortów. Działa oblężni- 
cze pomimo wszystkich trudności transportowych 
muszą być już w zupełności na miejscu swego przezna
czenia i nie upłynie tydzień jak artylerja niemiecka 
rozpoczaie wielkie swe dzieło."

Tours 18-go. Dijon 18-go. godz. 9 min. 50 zrana 
Vesoul między Belfort i Dijon wzięty przez Prusaków. 
Jestto ważny punkt komunikacyjny.

Tours 17-go. U zbrojenie gwardji narodowej pro
wadzone jest z całą usilnością. Dotychczas rozdano 
1,133,341 sztuk broni, w tej liczbie 280,730 dla Pa- 
ryża.

Londyn 18-go. „Daily News" pisze: że armja Lo
ary otrzymała znaczne posiłki, bardzo być może ż



we wtorek (18go) stoczoną zostanie wielka bitwa. 
Prusacy przechodzą Loarę w różnych punktach.

Lille 18-go. Prusacy na nowo zagrażają twierdzy 
St. Quentin.

Monachium 18 go. Bombardowanie Paryża nie roz
pocznie się prz d 20 b. m.

Londyn 18 go. Z Wersalu donoszą, że Boyer miał 
już dwie konferencje z Bismarkiem.

Druksella 19-go. Washburn wysłał z Paryża za 
paszportami pruskiemi dwóch sekretarzy swoich Moo- 
ra i Hofmanne. Układy pomiędzy Bazainem jako 
pełnomocnikiem Regentki (Eugenji) z główną kwaterą 
pruską, trwają w całej sile.

Bruhsella 18-go. Burn-ide powrócił do Belgji. Za
biegi jego w kwest.i pokoju były bezowocne. Rząd 
Paryzki oświadczył, że większe ustępstwa territorjalne 
są wprost niemożliwe. Słychać że w Washingtonie 
uważają dotychczasowe pośrednictwo Burnsida, za 
zbyt daleko posunięte. '

Bruhsella 19-go. — Według wiadomości z Tours, 
tamtejsza delegacja rządowa, w razie oblężenia nie 
przeniesie się ani do Bordeaux ani do Tuluzy, lecz 
pozostanie w miejscu.

Bruhsella 18 go. — Z Tours i Paryża donoszą, że 
Ciału dyplomatycznemu wskazano, jako przyszłe sie
dlisko rządu, miasto Bordeaux.

Florencja 19-go.— Mówią, że Thiers obecny był na 
radzie ministrów, po której Lanza udał się zaraz do 
króla do Turynu. ,,Opinione“ konstatuje sympatję 
z jaką tu przyjmowano Thiersa.

Rzym  19-go.— „Osserwatore romano“ potwierdza, 
że Papież niema najmniejszego zamiaru udania się do 
Innsbruku, stan zdrowia Jego świętobliwości jest do
skonały.

Monachium 18.— Sejm zwołany stanowczo na 15go 
listopada, głównie obradowa.ć będzie nad kwestją zje
dnoczenia. Rząd pewny jest, źe w sejmie pozyska 
większość % dla wniosku referowanego przez Lutza. 
Wnicsek dotyczy konstytucji przyszłego związku 
ogólno niemieckiego i odpowiada widokom rządu.

Wiedeń 19 go.— Donoszą z Turynu, że d. 30 b. m. 
Serrano wystąpi w kortezach z kandydaturą ks. Ama
deusza włoskiego na tron hiszpański.

Wiedeń 19-go.— Nadzwyczajne wydatki w budże
cie wojny ozuączone zostały na 45 miljonów gul
denów.

New York, 18-go. — Murzyni na Martynice powstali 
dnia 24-go września; przywrócono już spokojność. 
50 plantacji uległo zniszczeniu przez powstanie.

Konstantynopol, 18-go. — W płynął tu dziś do por
tu nowy okręt wojenny „Assari Tefwik“ uzbrojony 
działami Armstronga.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa, d. 21 Paźdz., god. 9 z rana.

Wersal 19.— Wiadomości wojenne urzędowe 
22-ga Dywizja z armji następcy tronu, napa
dła wczoraj pod Chateaudun oddział nieprzyja
cielski, liczący około 4,000 ludzi, i zdobyła 
szturmem miasto bronione przez barykady. 
Zabrano wielu jeńców. Straty pruskie mało- 
znaczące.

FILOZOF JA SŁUŻĄCEJ.

Jedna ze śpiewaczek opery w Wiedniu, posiadała 
skarb wierności i niewinności, najgłupszą w świecie 
stużącę.

Skarb zachowywał się bardzo przyzwoicie, strzegł 
osoby i majątku pani jak najgorliwiej, a le ...

Niema doskonałości pod słońcem. Nasza służąca 
była niezgrabną, jak stary brytan, a rubaszną, 
jak  najmniej ucywilizowany z uliczników.

Jeśli naprzykład śpiewaczce składał wizytę jaki 
znajomy, służąca meldowała głośno:

— Ten lub ów przyszedł.
Pani karciła ją  surowo za taki sposób mówienia, 

tłomacząc, że przed nazwiskiem należy zawsze doda
wać wyraz: pan.

Służąca przyrzekła poprawę.
*

Pewnego dnia śpiewaczce doniesiono, że przedsta
wienie zapowiedziane w teatrze zmienionem zostało. 
Nie umiauo jej wszakże objaśnić, co będzie granem. 
Musiała więc posłać służącę do teatru.

Służąca powróciła zadyszana.
— No, cóż dziś grają—spytała pani.
— Grają pana Wilhelma Telia, odrzekła służąca-
I przez całe życie nie mogła zrozumieć, dlaczego

jakiemuś panu X lub Y, należy się więcej uszanowa
nia, niż panu Wilhelmowi Tell >wi.

— St. Petersburskie Towarzystwo Ubezpieczeń otl 
ognia, oraz ubezpieczeń dochodów i kapitałów, ma ho
nor podać do powszechnej wiadomości, że z mocy 
kontraktu na d. 10 (22) lipca 1870 r. zawartego, przy
jęło od Rządowej Instytucji Ubezpieczeń w Królestwie 
Polskiem dalsze prowadzenie i wykonanie wszystkich 
ubezpieczeń tejże Instytucji, na życiu ludzkiem opar
tych. Uprasza zatem Osoby interessowane, tak w War
szawie jak i na prowinrji zamieszkałe, aby z wnosze
niem składek od tych ubezpieczeń, jak również zwszel- 
kiemi żądaniami takowych dotyczącemi, zechciały od
tąd udawać się do p. Wiktora Wertheim, Jeneralnego 
Ajenta Towarzystwa na Królestwo Polskie, zamiesz
kałego w Warszawie przy ulicy Granicznej pod Nr 1»; 
O mającem nastąpić urządzeniu ajentur na prowincji 
dla załatwiania stosunków z ubezpieczonymi tamże 
zamieszkałymi, w swoim czasie doniesionem będzie-

(1— 1) - 8 4 1 3 -
— Jako wyłączny nabywca prawa nakładu wszyst

kich kompozycji pp. Jana, a w części Józefa i Edward® 
Straussów na całe Państwo Rossyjskie, podaję niniej' 
szem do wiadomości powszechnej, że dzieła wspo- 
mnionych autorów, legalnie tylko odemnie sprowadź®' 
ne i w mojem tylko wydaniu rozpowszechnione by® 
mogą. Uprzedzam zarazem, że wszelkich nieprawych 
przedruków, sądownie poszukiwać będę.

St--Petersburg, dnia 3 (15) października 1870 r.
A. Btittner.

Skład nut i instrumentów muzycznych.
-8 4 4 6  —

— Mała jeszcze ilość pozostałych, a tyle żądanych' 
„Wzorów Graficznych,11 J. F. Piwarskiego, jest d 
nabycia za połowę ceny, to jest rs. 4, za komplet®! 
egzemplarz z trzema książeczkami i teczką, w ks}8' 
garni J.Błaszkowskiego,obok pałacu K azim ie ro w sk ie ' 
go, w Warszawie. Również nabywać można ipojedy®



Cze egzemplarze, jak i „Kram Malowniczy Warszaw
ski,11 tegoż J. F. Piwarskiego,11 tam także w komis 
złożone. (1 - 1) 8430—

— PP.Kuhnke ,właścicielki magazynu mód i nowości, 
po powrocie swym z zagranicy, mianowicie z miasta 
Brukselli, zaopatrzyły swój magazyn we wszelkie arty
kuły mody, jakoto: kapelusze, począwszy od cenyrs. 7, 
“O najwykwintniejszych, ubiorki, kwiaty wyborowe, 
kołnierzyki, krynoliny najświeższego f son u, i jak 
zawsze, odznaczające się dobrym gustem modele: su- 
Kien, okryć  i salop do futer. (1—1) — 8418 —
. Zakład czysiczenia puchu i pierza przy ulicy Dłu

żej Nr. 32 będący od kilku dni w ruchu, pobiera za 
Ciyszczenie od funta pierza kop. 5, pierza pomięsza- 
£ego z puchem kop. 7 ipół, zaś samego puchu kop. 10. 
Czynność odbywa na poczekaniu. (1—3) —8451— 

~~ Kapelusze damskie jesienne aksamitne i filcowe, 
°dznaczające się prawdziwie nowemi fasonami podług 
jnodeli ostatniej mody paryzkiej, londyńskiej i bru
kselskiej, w znacznej rozmąitości fasonów i mąterja-
ł O W  - -  -  -poleca Magazyn kapeluszy męzkich i damskichT i‘ Codora Weigt, róg ulicy Królewskiej i Krakowskie
go Przedmieścia Nr 412a, dom W go Bayera.

(1— 3) - 8 4 5 4 -
vp." Zakład leczenia ściśnionem powietrzem Dra 
Wincentego Brodowskiego, ulica Wiejska Nr 1734 
Uowy 16), przyjmuje chorych codziennie od godziny 

do 3ciej po południu i od 5tej do 7mej wieczo
r n i, cierpiących na suchoty, astmę, chroniczne katary, 

rtani, oskrzeli, ogolne osłabienie, nerwowe cierpienia 
1 głuchotę. (23 -  0) — 5663 —

Upraszam PP. Farmaceutów, którzy zaprenume- 
b i ó r  ’’^ksykologję,'1 Pby si§ <1° mnic zgłosili po od- 

or l'go  zeszytu, obejmującego część ogóloą.
 ( 3 - 3 )  7999— Wisłocki.

jednocześnie trzy numera „ Ś w i a t a  M u z y k a l-  
^ego"; 18, 19 i 20 zawierają: Romans z „Fausta,“ „Mazurek 

«gijny“ M. Jelskiego, -  „Une bagatelle11 F. Brzezińskiej, -  
bez ci/16, ,tr ‘onll)ale“ Grilneberga,—„Polka“ Wallaces,-  „Pieśń 

i Mendelssohna,— Ilomans z „Tannhausera Liszta11 i 
’’̂ ażurek11 śpiew Lodwigowskiego. ~ S 4 0 9 -

W 7 Y D A W N I C T W O  
^  C searuow skiego i  S p ó łk i,

W  W ARSZAW IE.

O PROSTYTUCJI,
przez J. M. KAMIŃSK łEGO,

,, _ M agistra P raw a  i Administracji.
ny prost ̂ *erwsza rzeczoneS° dzieła, przedstawia rys historycz
ko Wsc) i 10̂  ^ d i  nierządu publicznego u ludów starożrtne- 
Poki (]„?'•’ .u> Grecji, Rzymie i wiekach średnich. Co do e- 
oyczaiow -̂Jszej ’ przedmiot traktowany jest szerzej ze strony o- 
Ue są pa V ' administracyjno-lekarskiej, przyczem pomieszczo- 
tniast F l)ouczające odnośne_ dane statystyczne większych 
szci,. c; Ur°Wr’ a. w szczególności Warszawy. W trzeciej wre- 
ciw C1 rozbierane są projekty środków zaradczych prze- 

Dzieio t 6 sP°łecznej. Cena kop . 75 , 
garnit,.k , n?l)ywa<5 można we wszystkich znaczniejszych ksie- 
**"•»«»—Ń kraiowvc.h i zagranicznych. f\ —3) — ~8412-

S y n d y cy  T ym czasow i 
assy U padłości A lek san d ra  Lew ińskiee-o

Miczna lirvtni-;,,? . '('.u 1776a, sprzedane będą przez pu-
Ińeble i n iiiio- ZC1?n^1’ kaszty i utensylja drukarskie, oraz

P Ila makulaturę, jak niemniej maszyna drukar

ska pospieszna, a to za gotowe zaraz po zalicytowaniu płacić 
się mające pieniądze.

Warszawa, dnia 8 (20) Października 1870 roku.
A p olin ary  S ad ow sk i, Ob. Sądowy. 
L u d w ik  Stern. (1—1)—8443—

1 Skład Ubiorów dla dzieoi
•  Bfr 10.

W. W I S K L K i f i A  <m
1 ’lS e a  I V ie e a ta . K r  1 0 . O

w poleca wielki assortyssent garderoby dla obojga płci J
•  i na każdy wiek, oraz ubiory dla studentów. ©
•  ( 4 4 - 0 )  — 1521—  W

w  WA R S  ZA W i t
t&7 —2) — 4226-

7 M o le ty  rewańtuchowe i kolorowe.
C e r a t y  wszelkiego rodzaju i 
S S ió r a  e m e r y f e a ń s & a  w najlepszym ga

tunku.

U A J T A IIE J
sprzeda ją; się w gkladzle

Seweryna la zu r  i Spółki,
obok Ratusza.

40 -O) 2506 —

KOLEJE ZELAZNE

z Warszayw do Sosnowca 
i Granicy

do Aleksandrowa. . .

do Terespola (z Pragi) 
do Petersburga . . .

z Koluszek do Lodzi .

z Lodzi do Koluszek .

O D C H O D Z Ą :
Godz:

pociąg pośpieszny 7- 
pocią.g osobowy 11- 
poc. osob. miejsc G- 
pociąg osobowy 7- 
pociąg pospieszny 2 
póc. osob. miejsc. G 
pociąg osobowy 1 
pociąg kiujerski 10 
pociąg osobowy 10- 
pociąg pospieszny 10- 
pociąg osobowy 2 
pociąg pospieszny 5- 
pociąg osobowy 12-

PBZYCHODZĄ:
do Warszawy 

z Sosnowca i Granicy

z Aleksandrowa . .

z Terespola (do Pragi) 
z Petersburg . . .

i )

pociąg pospieszny 8- 
ditto osobowy 5- 
ditto osob. miejsc. 10- 
ditto pospieszny 2- 
ditto osobowy 8- 
ditto osob. miejsc. 10- 
pociąg osobowy 2- 
ditto” kurjerski G- 
ditto osobowy 4

Min:
-IG rano. 
-20 rano.

„ wieczór. 
-IG rano.
-19 po poł.
-  „ wieczór.
-  „ po poł. 
-30 z rana. 
-30 wieczór. 
-15 rano.
-49 po poł.
- 5 po poł. 
-30 w poł.

-48 wiec; 
-14 po p
- ,, rano 
-18 po p 
-48 wiec;
- „ z ra

po p
- 5 po p 
-50  rano



Verdi’ego. 14. Banquett galop, Sonnenfeld’a.
P oczątek  o godz. 5ej.— K oniec po godz. 8 e j .  

Cena w ejśc ie  K op. 2 0 .  (1—2) -84G9—

Zapis uczniów na rok szkolny 1870/71, W szkole MfStrauss’a. "4. Kawatina zop. „Nabuchodonozor,11 Verdi’ego.
po Nr 1083 przy rogu ulic: Bagno i Grzybów p rzeze-M 5- ,,Eriinwrung an Wagner,11 fantazja, Hamm’a. 6. Uwertura
m nip li’rzvm vw anpi rozn iczn ie  sie dniu 7 fi <D h m W ° P -  „Mantana," 4\allace’a. 7. „W erber“ walc, Lannera. mnie u izymywanej, rozpocznie Się dnia 7 (19) 0. m. '■fg. „Traumbilder,11 fantazja, Lumbyego. 9. BlaubarbQuadrille,
1 odbywać Ssę będz:e codzieme przed południem od naStrauss’a. 10. „Spór muzyczny,“ potponrri komiczne, Streck’a.
godziny 9ej do 2ej po południu . P rzyjm uję także  §" U- Uwertura zop. „Dichter iind Bauer,11 Suppe’go. 12. Feuil-
uczniów 113, Stół i mieszkanie, zapewniając im  opiekę ^  leton,^ polka, Sonnenfeld’a.̂  13. Potpourri zop. „Trariata,“
prawdziwie ojcowską.—A. Schwarzenberg. — 8465 — :f;

— Doktor Michał Perlmutter, przeniósł mieszka-'^ 
nie swoje na Zielony Plac, do domu pod Nr 7, obok R” 
hotelu Maringe’a. Chorych przyjmuje z rana do 9-tej«|j. 
i po południu od 3ej do 5ej. (* = 4 )  — 8232—

— Doktór medycyny Juljau Zająckoicski, mieszka fr  
obecnie przy Krakowskiem-Przedmieściu w domu W.
Pawłowskiego Nr 366 (nowy 64) obok kościoła Ś-ej 
Anny, przyjmuje chorych do 10 ej rano i od 3 do 5 po g . 
południu. (2—3 )—8381— S

—  Przemysław Koszarski Magister Prawa i Admi- §• 
nistracji, Patron świeżo mianowany przy Trybunale ■»
Cywilnym w Warszawie, otworzył kancellarję w do- §  
mu Wgo Mrozowskiego, przy ulicy Miodowej Nr 482 gf 
(nowy 6), przyjmuje osoby interessowane od godziny ^
8ej do 10 rano i od 4ej do 8ej po południu. w

( 3 - 3 )  — 8342— <S 
W bieżącym tygodniu sprzedawano cukier z fa

Cirque Equestre Ita liano  Sidoli,

bryk Rytwiany po rs. 3 k. 60, za kamień.—Leśmierz g .
po rs. 3 kop. 65. ( 2 6 - 0 )  — 3535—

Po Rs. 2 oprawia w złoconegramy, 
kompletnie,

R E P R O D U K C J E  WA ND Y ,
z roku 1 8 6 9 ,

w czarne po Rs. 1 Kop. 50;

R E P R O D U K C J E  J A D W I G I ,
z roku  1 8 6 8 ,  i  la t  poprzednich,

w złocone po Rs. 2 Kop. 50, w czarne po Rs. 2; 
Pozłotnik Ram C redo, Krakowskie-Przedmieście, Nr 
wprost Kościoła Sgo Krzyża. (1—3) —8440

4
I

ME

(w  T eatrze daw niej Rappo).
Ju tro , t. j .  w  Sobotą, dnia lO  (22) b. m., 

P IE R W S Z E  W IE L K IE  P R Z E D S T A W IE N IE ,
_ Konnej jazdy, Gimnastyczne i Akrobatyczne, oraz Tressowania 
g  koni i Tańca na linie. — Bliższe szczegóły afisze doniosą- 

Pojutrze drugie Wielkie Przedstawienie. (1—2)—8482—

O z o r y  w ę d z o n e
są do sprzedania 

przy Tamce, Nr 2853, na dole, Nr 5 mieszkania.
_  (1 -1 ) -  8453-

R estauracja  w  Dolinie Szw ajcarskiej f.
zostaje w Poniedziałek 12 (24) b. m., od godziny 4ej po po- — 
łudniu, z przyczyny odbyć się mającej uroczystości, dla ogółu o

■■a0O'
CS

zamkniętą. (1- 1)
la
-84(18-

W inogrona B ad eń sk ie i W ęg iersk ie , nad- S- 
chodzą codziennie do Składu win i delikatesów, A. e» 
BOCQET, w gmachu Teatralnym. ET

Tenże skład otrzymał Ser L im burgski, m i- A, 
nogi elb lągsk ie duże, Ser G orgonzola wło-.g» 
„i,; W ęgorze  rolowane, Ś liw k i greckie, L i - ^

k iery  w rozmaitych gatunkach. (8—0) -  8396 -

Jutro: W o lm
T E A T R  W IE L K I.
S trzelec .om y  a trze iec .

T E A T R  R O Z M A J T O S C I.  
Jutro. T y lk o  jed n o  s ło w o .-  M a js te r  

nik.

&

K U R S  G IE Ł D Y  W A R S Z A W S K I E J
Dnia !) (21) września 1870 r.

M onety i  P ap iery
Półimperjały Ros.rs. — k. — 6k.50 
IDukaty Hol. rs. — k. — rs. 3 k. 70 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu, I  s. za rs. 100 
•Listy Zast. 3 okresu, II s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 z r. 1869 . . . .  
Gbligi Tow. Kredyt. Ziemskiego 
Listy Likwidacyjne rs. 100 . . . .  
Bilety Banku Cesars. za r. 1860 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864
i- » » » z r. 1866 ............
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Wars.-Bydgoskiej . 
Akcie Gł. Tow. Ros. Dróg żel. . . 
Akcje Drogi'żel. War.-Terespol. 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej 
Akcje kolei Żel. Fabry.-Łódzkiej 
5%* Listy zastawne rossyjskie . .

Ż ądano Płacono

RUBLE I  KOP. SR .

88 — 87
91 94 —

90 19 89
88 33 88

100 33 100
73 45 73
90 — 89

142 — —

140 — —

72 50
70 — _

— — 139
— — 112
— — 104

103 — —

110 —

69,

12,

Wartość kuponu bież. od List. Zas. kop. 131V,
Od Likwidacyjnych kop. 1(>38/0 
Od Listów Zastawnych nowych kop. 1555/»
Berlin: Weksel 100 tal. 8 m. rs. 116 k. 70 rs. 116 k. 40,
Londyn: 3 Bi. funt. ss. rs. 7 kop. 92 rs. — kop. — j
Paryż: Weksel 2 m. za 300 fr. rs. — k. rs. -  k. —
Wiedeń: Wek. 2 m. za 150 w. rs. 95 k. 171/2 rs. — k. — '

DOLINA SZWAJGARSKA.
W  N ied z ie lę , d . 11 (23) P aźd ziern ik a  1 8 7 0  r., 

K oncert Orkiestry pod dyrekcją A . Son n en feld ’a.
1: Uwertura zop. „Fra-Diavolo,“  Auber’a, 2. „Przebudzenie 

się-wiosny,11 romans, Bach’a. 3. „Wino, ’ ’

C zelad- H? C en y  T a rg o w e  W a r sz a w sk ie  —D. 21 Października
^płacoao za korzec pszenicy od rs. 5 kop. 25 do rs. 6 kop- 

——-—-— 3 ^ 2 —żyto od rs. 3 krp. 90 do rs. 4 kop. 20.— jęczmienia 4 r° 
• i  dwu-rzędowego, od rs. 3 k. 30 do rs. 3 kop. 55. — Owsa od 
P rs .  2 kop. 10 do rs. 2 kop. 35. Kartofli od rs. 1 k. 12*/2 do rs- 
jr"! kop. 20.

g - O k ow itę  płacono dnia 21 Października hurtową składniczą:
, , . aTza garniec od kop. 133 do 134. — Pojedyńczą s z y n k a r s k ą  

kobieta' i śpiew, "Ę garniec od kop. 134 do 135 kop.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego (Plac Teatralny Nr 473 c).—jloaisojteHo Iłeroypom.

R edaktor, W acław  S Z Y M A N O W S K I. W ydaw ca, G uątaw  G E B E T N E R . D O D A T E K -



DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 233.
Piątek.  —  Dnia 9  (21) Października. —  Rok 1810 

OGŁOSZENIA KSIĘGARSKIE.

Nakładem Księgarni i Składu Papieru L . Szyllera, 
Nowy-Świat, Nr 23, wyszedł z druku K A L E N D A R Z Y K  
N O T A T K O W Y  na rok  1871. Cena egzemplarza o- 
Pkawnego w papier szagrynowy, Kop. 7V j; w  płócienko, Kop. 10. 
Opatrzony jest wewnątrz w papier czysty, na okładce wyciskiem. 
^rzy tejże Księgarni urządzoną została C Z Y T E L N IA . Ce- 
na abonamentu miesięcznie Kop. 40; kwartalnie Rs. 1; pół
ś n i e  RS. 1 Kop. 80. (3 -6 ) —8169 -

Czytelnia Książek.
P olsk ich , Francuskich  i  N iem ieckich.

Si. a rola Bernsteina
^tworzoną została na większą skalę w dniu 24 września b. r .

ulicy Niecałej w domu W -go Szmideckiego, Nr 8 nowy. 
Abonament bez zastaw u , książek polskich, wynosi miesię- 
j bi.e kop. 60, rocznie rs. 3 kop. 60, książek zaś francuzkich 
, niemieckich, miesięcznie kop. 75, rocznie rs. 4. Katalog 
kompletny książek polskich, mieszczący w sobie najnowsze 
?zieła, niezadługo wydrukowanym będzie, zaś suplementa do 
ktalogów, dzieł najnowszych francuzkich i niemieckich wkrót- 
e do druku przygotowanemi zostaną. (2—3) —8306 -

We wszystkich księgarniach jest do nabycia

GEOGRAF JA POWSZECHNA,
obszernie wyłożona 

podług A. G. K lodena,
Uzupełniona szczegółowym opisem krajów słowiańskich, 

wydana nakładem S. Orgelbranda.
Cena Rs. 2  (5 -6 ) - 8 1 3 4 -

Kr i ^akĘdem M aurycego Orgelbranda, przy ulicy 
kkowskie-Przedmieście Nr 1 nowy) wyszła:

NAJTAŃSZA
Iow a szkoła na fortepjan,

j  teoretyczno-p rak tyczna,
“Stosowana podług szk ó ł celniejszych autorów  

i  w łasnem i postrzeżeniam i pom nożona
PRZEZ

E. Zientarskiego
CęJ^anie n ow e popraw ne na p ięknym  papierze.
Jr.; a rs. 1 kop. 80. Do nabycia u Nakładcy i we wszystkich 

darniach i Składach Nut. (3—6) — 8063 —

25 Obrazków ŚŚ., Kolorowanych,
za 20. kop. (40 gr)

cho) ?ystkie tańsze Obrazki ŚŚ. jakie dotąd tak licznie roz- 
ły 5  y się pomiędzy miejską i wiejską ludnością, odznacza- 
^ . S1§ tak złym rysunkiem jak i kolorytem, iż raczej odrazę 
dza Cf6^' i poszanowanie budzić mogły; skutkiem czego wła- 
trż duchowna nieraz musiała wzbronić wydawnictwa nieopa- 
tak°ne JeJ ^pmbatą. Czyniądz zadość nieustannym żądaniom 
p. osiYb duchownych jako i świeckich, wydaliśmy obecnie 
Ry v' SZ!l sorję, składającą się z 25 kolorowanych obrazków. 
a i iUnek powierzyliśmy naszemu znanemu artyście p. Tegazzo, 
t yw°ty i modlitwy, znajdujące się na odwrotnej stronie 

p“eąo Obrazku, ułożone są przez panią Belejowską. 
naKj*’ni0 że wydawnictwo takie znacznego dosyć wymaga 
°£t( ł ’ Eduub pragnąc o ile można uprzystępnić je dla 
lylk ’ nznaczybśmy cenę, niepraktykowanie u nas nizką, bo 
te ° 20 kop. za całą serję, złożoną z 25 obrazków. Obrazki 
Spr “n?wić mogą dla wielu osób ładny i tani upominek, 

ają  się we wszstkich Księgarniach miejscowych i na 
°WinCji. G ebethner i  W o lff.

D O N IE S IE N IA .
Magistrat Miasta Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 16 (28) 
Października r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się 
w Sali posiedzeń Magistratu, licytacja in minus przez opie
czętowane deklaracje, na dostawę w ciągu roku 1871, to jest: 
od dnia 1 (13) Stycznia 1871 roku, do tegoż dnia i miesiąca 
1872 roku.

a) Dla Warszawskiej Straży ogniowej:
Oleju do oświetlania miasta Warszawy i przedmieścia Pra

gi, oraz latarń w zabudowaniach Straży Ogniowej znajdują
cych się, około 55,000 funtów, z których % części rzepako
wego z l/4 konopnego, tylko w czasie wielkich mrozów użyć 
się mającego, a to od ceny po kopiejek srebrem siedmnaście 
za funt bez różnicy rzepakowego lub konopnego.

b) Dla Warszawskiej Straży Policyjnej:
Oleju rzepakowego do oświetlania czatowni, około funtów 

2,632, od kopiejek srebrem siedmnaście za funt.
Knotów bawełnianych arszynów 568, arszyn od kopiejek 

srebrem jednej.
Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dostawę, 

mogą złożyć w czasie, i miejscu wyżej oznaczonem na ręce 
p. o. Prezydenta Miasta opieczętowane deklaracje, napisane 
podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie lite
rami, bez skrobania poprawek i przekreśleń wypiszą jaki od
stępują procent od cen powyżej i w warunkach zamieszczo
nych a do niniejszej licytacji podanych.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kassy Eko
nomicznej Miasta Warszawy na złożone w tejże wadium 
w ilości rs. 980 i na koszta ogłoszeń rs. 12, które nieutrzy- 
mującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do 
przejrzenia w Wydziale Administracyjnym, każdodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

W zó r  do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejsza dekla

rację, iż podejmuję się dostawy w ciągu roku 1871, to jest: 
od dnia 1 (13) Stycznia 1871 r., do tegoż dnia i miesiąca 
1872 roku, (wypisać szczegółowo dostawę z cenami z ogłosze
nia) i odstępuję od takowych cen procentów NN., (wypisać 
literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom 
w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie Ekonomicznej miasta Warszawy 
wadium w kwocie rs. 980 i na koszta ogłoszenia rs. 12 przy 
niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. . . . pisałem dnia NN.
(Podpisać wyraźnie imie i nazwisko).

P. o. Prezydenta,
Jeneralnego Sztabu, Jenerał-Major 'W itkow sk i.

(3—3) —8106 Naczelnik Kancelarji, Z d zitow ieck i.

Magistrat Miasta Warszawy.
Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 16 (28) 

Października r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się 
w Sali Posiedzeń Magistratu, licytacja in minus przez opie
czętowane deklarację, na potrzebę w roku 1871, dla Warszaw
skiej Straży Ogniowej:

1. Kożuchów większych sztuk 223, od rubli srebrem pięciu 
kopiejek pięćdziesięciu za sztukę.

2. Kożuchów mniejszych sztuk 50, od rubli srebrem czterech 
kopiejek pięćdziesiąt za sztukę.

3. Tołubów suknem pokrytych sztuk 3, od rubli srebrem 
dwudziestu za sztukę.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dostawę, mo
gą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręcę p. o. 
Prezydenta Miasta, opieczętowane deklaracje, napisane podług 
wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez 
skrobania, poprawek i przekreśleń, wypiszą jaki odstępują 
procent od cen powyżej w warunkach poszczególnionych i do 
niniejszej licytacji podanych.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kassy Głów
nej Ekonomicznej Miasta Warszawy na złożone w tejże wa- 
djum w ilości rs. 150 i na koszta ogłoszenia rs. 12, które nie- 
utrzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Inne warunki, dotyczące w mowie będącej licytacji, są do
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przejrzenia w Wydziale Administracyjnym, każdodziennie, wy
jąwszy dni świątecznych.

W zór do deklaracji.
W  skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklara

cję, iż podejmuję się dostawy na potrzebę roku 1871 dla War
szawskiej Straży Ogniowej, (wypisać szczegółowo dostawę z ce
nami z ogłoszenia), i odstępuję od takowych cen procentów NN., 
(wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i za
strzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej Miasta 
W arszawy wadium w ilości Rs. 150, i na koszta ogłoszenia Rs. 12 
przy uiniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. . . . pisałem d. NN. 
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

P. o. Prezydenta.
Jeneralnego Sztabu, Jenerał-Major W itk ow sk i.

Naczelnik Kancellarji, Z dzitow iecki.
(3—3) -8105

Magistrat Miasta Wars aw j .
Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 23 pa

ździernika (4 listopada) roku bież., o godzinie 12-tej w po- 
łnclnie odbędzie się W Sali Posiedzeń Magistratu licytacja 
in minus, przez opieczętowane deklaracje, na dostawę potrze
bnych w ciągu roku 1871, dla Warszawskiej Straży ogniowej 
20 kar (wózków) dwukołowych z hołoblami, do wywożenia z u- 
lic śmieci i błota. Licytacja rozpocznie się od rs. 50, wyra
źnie od rubli srebrem pięćdziesięciu za sztukę.

Maiący przeto zamiar ubiegania się o takowe przedsiębier- 
stwo...inogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonem na 
ręce p. o. Prezydenta Miasta, opieczętowane deklaracje napi
sane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie 
literami, bez skrobania, poprawek i przekreślań wypiszą jaki 
odstępują procen od ceny powyżej wyszczególnionej, a do ni
niejszej licytacji podanej.

Nadto do deklaracji winien być dołączmy kwit kasy Eko
nomicznej M. Warszawy, ńa złożone w tejże, wadjum w ilo
ści rs 100 i na koszta ogłoszenia rs. 10., które nieutrymują- 
cemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej licytacji są do 
przejrzenia w Wydziale Administracyjnym każdodziennie wy
jąwszy dni świątecznych, zaś wzór takowej kary w zabudo
waniach komendy pod Nrem 2235, przy ulicy Nalewki.

W zór do deklaracji.
W skntek ogłoszeia z d. podaję niniejszą deklarację^iż po

dejmuję się dostawy potrzebnych w ciągu roku 1871, dla 
Warszawskiej Straży Ogniowej 20 kar (wózków) dwukołowych 
z hołoblami, do wywożenia z ulic śmieci i błota, podług wska
zanego wzoru, rs! 50 za sztukę i odstępuje od takowej pro
centów. N N ... (wypisać literami) poddając się wszelkim obo
wiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamie
szczonym. Kwit na złożone w kassie Ekonomicznej M. W ar
szawy wadjum, w kwocie rs. 100 i na koszta ogłoszenia rs. 10 
przy niniejszem załączam:

Stałe moje zamieszkanie w NN...pisałem dnia N N ...(pod
pisać wyraźnie imię i naM-isko.) 

p. o. Pezydeirta 
Jeneralnego Sztabu Jenerał-Major

Witkowski 
Naczelnik Kancellarji

Zdzitowicki 
(2—3) —8250-

Ząrząd Księstwa Łowickiego,
Podaje do powszechnej wiadomości, iż w Kancellarji Wójta 
Gminy Mokotów, dnia 26 października (7 listopada) r. b., o 
godzinie 12ej w południe, odbywać się będzie publiczna in 
plus licytacja na wydzierżawienie propinacji w majętności 
Sielce pód Warszawą, na czas od d. 20 grudnia (1 stycznia) 
1870/71 r., do 1 (13) stycznia 1873 r.

Licytacja rozpocznie się od Rs. 169 kop. 50, jako rocznej 
dzierżawy. Przystępujący do takowej obowiązani są złożyć na 
wadium gotowizną Rs. 84 kop. 75.

Inne warunki dzierżawy tej dotyczące, przejrzane być mogą 
w kancellarji rzeczonego Wójta Gminy.

Łyszkowice d. 23 września (5 października) 1870 r. 
Pomocnik Zarządzającego Księstwem,

Radca Kollegjalny S t e f a nowi c z .
Sekretarz D z i e r ż a n o w s k i .

(3 -  3) —8082—

Izba Skarbowa Warszawska.
Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 23 Paździer

nika (4 Listopada) r. b., o godzinie 12 w południe, w Salt 
Posiedzeń Izby Skarbowej, odbędzie się głośna in plus licyta
cja, na sprzedaż Cegielni pomissjonerskiej, pod miastem War
szawą, za Rogatką Jerozolimską położonej, wraz z kawałkiem 
gruntu, za tą cegielnią znajdującym się.

Licytacja rozpoczętą będzie od summy rs. 26,798 kop. 2L 
Przystępujący do takowej, obowiązani złożyć ną stół licyta- 
cyjny tytułem wadjum rs. 2,679 kop. 82 w gotowiźnie albo 
papierach publicznych, licząc po cenie na kaucje przyjmowa
nej. Konkurenci niemogący osobiście stanąć do licytacji, mo
gą przysłać do Izby Skarbowej, w terminie licytacyjnym, do 
godziny 12 w południe, opieczętowane deklaracje, z przyłą
czeniem na wadjum oznaczonej summy albo dowodu na zło
żenie takowej do Kassy Skarbowej. Deklaracje te winny 
być napisane podług formy wskazanej w § 1999 tomu X czę
ści I, Zbioru Praw (wydanie 1857).

O innych warunkach licytacyjnych dowiedzieć się możni1 
w Wydziale Dóbr Izby Skarbowej, codziennie w godzinach 
służbowych.

(3 -3 ) -  8115 -

O B W I E S Z C Z E N I E
Z powodu niedojścia do skutku licytacji w dniu 24 Wrześni3 

(6 Października) r. b., podaje się do publicznej wiadomości, że 
z mocy Wyroku Sądu Gminnego z dnia 1 (13) Września r. bo 
sprzedaną zostanie powtórnie przez publiczną licytację, w dro
dze działów, Kolonja uwłaszczona, we wsi Ochocie gminie Czy
ste położona, do Sukcessorów po ś. p. Bernardzie Gregor, na
leżąca.

Licytacja na pomienioną Kolonję, odbywać się będzie w dni" 
14 (26) Października r. b., o godzinie lOej rano, przed Sądem 
Gminnym Czyste, od summy szacunkowej Rs. 1,050.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć wadjum 
w kwocie Rs. 200, oraz świadectwo pochodzenia ze stanu wło
ściańskiego.

Bliższe wiadomości powziąść można w Urzędzie Gminnym
Czyste.

W Woli, dnia 25 Września (7 Października) 1870 roku.
Wójt Gminy Czyste, K a m iń s k i .

(3-3) - 8 1 4 4 -

W dniu 15 (27) października 1870 r., o godzinie 10-tej ra
no sprzedane będą w Trybunale Cywilnym w Warszawi/i 
w Wydziale I-szym, pod Nr 549, Dobra Ziem skie Mol 
Branicka z przyległośeiami w powiecie Brzezińskim położony 
Vadium rs: 3000. Licytacja zacznie się od summy rs: 13,61b 
kop. 462/3, jako % części taksy. Warunki u podpisanego 
Adwokata w Warszawie pod Nr 586b, zamieszkałego, P™ 
ulicy Długiej, oraz w kancellarji Pisarza Trybunału W yd zia 
łu I-go pod Nr 549 przejrzane być mogą.

Mieczysław W yrzykow ski.
(2—2) -8 3 3 7 — (Dz. War.)

N O W Y  T R A N SP O R T

F I L T R Ó W
nadszedł do Składu wyrobów technicznych 

K R A F T  et K U K SZ .,
(57—0) —2929— ulica Miodowa Nr 490/1.

HANDEL
Stanisława Kiedel,

p rzy  rogu ulic Ś-to-KrzyzTciej i Mazowieckie)
przysposobiwszy odpowiednie Apartamentu dla przybywaj 
cych gości na śniadania, obiady i k o l a c j e ,  podające * 
z całą znajomością sztuki kucharskiej, nie zaniedbał _tez 
prowidować w najlepszy assortyment Win, Porterów i i 3 
Angielskiego swojej piwnicy, posiadając zarazem wszelki . 
bór T ow arów  Kolonjalnych w Handlu, oraz SeroW  
Likierów, w różnym rodzaju, z czem się ma zaszczyt o 
nownej Publiczności polecić.—St. Riedel. (2—3) —ooo
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MASZYNA DRUKARSKA
P O S P I E S Z N A ,

Fabryki Siegla w Berlinie, używana, lecz jeszcze w dobrym stanie, jest do 
zbycia. Wiadomość w Bedakcji „Kurjera Warszawskiego,” między go
dziną 3-eią a 5-tą po południu. (13-0)

liii'
m

Jł III

r»- 45, w 
nia 37.

znaczni

w  D łu g iem  p od  R yp in em ,
zawiadamia okolicznych Obywateli i Handlujących, że od 
®la 20g° b. m., dostać można bez przerwy w tymże Młynie, 
zelkiego gatunku Mąki, za gotówkę lub przez wymianę na 

wno, na wagę zboża, a to po cenach umiarkowauych podług 
Cennika w tymże Zarządzie wywieszonego. 

__________________ (1—3)___________ - 8 4 6 6 -

UoOB A posiadająca patent Jnstytutu Muzycznego na pra- 
wo uczenia wyższej muzyki udziela lekcje w do- 

w na własnym fortepinnie po cenie przystępnej. Wiadomość 
godzinach popołudniowych przy ulicy Aleksandryi Nr 21 

Piętro._______________________________- 8 4 3 4 -

Jest do sprzedania

Szuba, Medżwiedzie,
Pokryte granatowem suknem, zupełnie w dobrym stanie za 

domu pod Nr 990,. ulica Krochmalna, Nr mieszka- 
(1 -1 ) — 8441 -

wynajęcie Instrumentów,
urządzony przy Składzie m 'T tx ^ n a  

Fortepjanów
HERM ANA i GR-OSSMANNA,

(Nr 484, ulica Miodowa), 1 /
powiększony został na nadchodzący sezon zimowy,

T r y b u n a ł H a n d lo w y  w  W a r s z a w ie .
Wyrokiem daty 24 Września (6 Października) 1870 roku, 

układ między Amalją Iiorczki a jej Wierzycielami w d. 11 (23) 
Września r. b. nastąpiony, zatwierdził, i Massę Upadłości nad 
majątkiem Amalji Korczki wyrokiem swoim z d. 13 (25) Stycz
nia 1869 r. ogłoszoną umorzył, a skutkiem tego wydanie ca
łego majątku Massę czynną stanowiącego, wraz z wszelkiemi 
aktywami, księgami, rachunkami i tytułami takowego doty- 
czącemi tejże Korczkowej postanowił, co też w d. 5(17) Paź
dziernika r. b. protokularnie przed Sędzią Komissarzem przez 
podpisanego jako Syndyka Massy uskutecznioneii zostało. 
(1—1) —8461— J u lja n  C z a jk o w sk i, Adwokat.

Potrzebny jest zaraz na prowincję

L I T O G R A F
z pensją Rs. 200 rocznie.

i rem 5 
(3 -3 )

Wiadomość przy ulicy Chmielnej pod Nrem 5, w mieszkaniu 
Nr 3, w każdym czasie. - 8 3 4 8 -

Ktoby miał do odstąpienia 
F a b r y k ę  K w i i t ó w  albo M a g a zy n  S tr o jó w  D am 
sk ich , lub też M leczarn ię , może się zgłosić na ulicę Śto- 
Jańską pod Nr 27, na 2gie piętro Od frontu, pod Nr 3 miesz
kania.— Tamże potrzebne są P a n n y  uzdatnione do Kwiatów.

(1 -3 ) -8 4 5 2 -

AKUSZEEKA

P j. ,— ~ zu s ić u  n il  iiauciiuuzicjicy s e z u u  zhuiuyyj, i

e stawia wybór przeszło 1 2 0  d o b o r o w y c h  Fortepjanów, 
Yv. . . Pianin i Melodykonów.

“̂ fjniujący Instrumenta, mają możność nabyć takowe na 
PłapU0 za P°łr4iceniem na swoją korzyść, połowy rocznie o- 

• °nego najmu, dopłaciwszy resztę rzeczywistej, przy wyna- 
u_umówionej ceny. * (4- 0)

utrzymująca Stręczenie Mamek, ma zaszczyt zawiadomić Sza
nowne Panie, że ma obecnie M a m k i: Niemki, Rosąjanki i 
Polki, Nr 273, ulica Freta, (nowv 15).—T . S te d le r .

(1 -1 ) -  8460 -

ftub. sr. 10,000,
na pierwszy numer hipoteki, na dobra ziemskie po 

prawym brzegu Wisły, potrzebne są zaraz. Wiadomość 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Cl— 3) -  8438

*■ Z dniem 15 Października roku bieżącego, otworzonym został przy ulicy Długiej, Nr 32, w domu „Potkańskie“
|  "hnym, wprost Hotelu Polskiego:

ł

1S

• aszyny za pomocą ogrzanego powietrza i odpowiednich przyrządów, czyszczą pierze i puch, oddzielając z nich 
nJh!’ TaP,no i t- P-: jakie sprzedający zwykle, dla wagi domieszają, tudzież kurz, brud, pot i szkodliwe wyziewy, po 
so Dach chorych i zmarłych.

Przy tej czynności nie traci się zdatnego pierza, a odbywa się w krótkim czasie, nawet na poczekaniu. 
Jednocześnie urządzoną będzie przy tymże zakładzie:

a s o a s a a a  p u n a a i?  j m m
w  ró żn y ch  ga tu n k ach , po u m ia rk o w a n y ch  cenach .

^ a^Ad powyższy, polecając si§ względom Szanownej Publiczności starać się będzie, zjednać sobie^ Jej zaufanie. 
,,T— ) <934 “*■
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O S O B A
lat 30-ści, wykwalifikowana w obowiązkach Panny-Służącej,
Młodszej, Gospodarstwie miejskiem i wiejskiem, oraz kuchni, 
praniu, prasowaniu robótek damskich, poszukuje odpowiednie
go obowiązku w okolicach Nowej Aleksandrji, (Puławach), lub 
też znacznym domu w Warszawie. Wiadomość w Nowej 
Aleksandrji, przez Kurów, u Oficjalisty Instytutu Gospodar
stwa Stefana Króla. (2—3) —8343 —

t PIGUŁKI SCORDIUM,
Maść doktora A ndrć Lebel autora monografj i hemo
roidów, ulica de l’Echiquier, Nr 14 w Paryżu KURA
CJA RADYKALNA HEMOROIDÓW.

Skład w Warszawie u A. F. GALLE.
k  (31-106) -  5506 -

F A B R Y K A
Pończoch i wyrobów jedwabnych, 

wełnianych i bawełnianych,
przy ulicy Ś-to Krzyzkiej, pod Nr 1342 (nowy 11), 

znana od dawna pod firmą:

A .  R I E D E L ,
przy nadchodzącej porze zimowej, zrobiła znaczny zapas 
Pończoch i S k arp etek  wełnianych i bawełnianych, K a
fta n ik ó w  trykot wełnianych, włóczkowych i kutnerowych, 
przyczem posiada znaczny dobór B ie lizn y  gotow ej jak 
niemniej przyjmuje obsta lunk i po cenach umiarkowanych 
z zaręczeniem za dobroć wyrobu, z czem poleca się Szanow
nej Publiczności. (4—6) — 8243 —

jtt ___  S3
O. B&jjgjRT"" M aszyn y  parow e, niżej wyszczególnione £>. SfP^F mamy gotowe do sprzedaży: Sji

1° Lokom  obilkę 3-konną z kotłem stojącym. ^
& 2° L okom obilę 10-konną używaną. a
|K 3° M aszynę p aro w ą  wysokiego ciśnienia, leżącą, Si 
8  o sile 25 koni, n ow ą. 8
fg 4 °  K ocio ł p arow y  28-konny z 2-ma bouillerami ze- 
d  wnętrznemi, n ow y, ważący 13,800 funtów. ą O S T R O W S K I i  S  ka,
5Ś przy ulicy Czerniakowskiej; Nr 2997. ,
0; (2 -3 ) -  8247 -

S Z C Z E P I Ą  0 W 0 C 0 T E .
w  O grodzie Pom ologicznym  Józefa M oszyńsk iego,
istniejącym na Kolonji w Targówku pod Warszawą przed trze
cią wiorstą na szossy do Radzymina prowadzącej, obecnie sprze

dają się, a w szczególności:
Jabłkowe jedno-roczne po Kop. 20, dwu-letnie po Kop. 25, 

trzy-letnie po Kop. 30.
Gruszkowe jedno-roczne po Kop. 25, dwu-letnie po Kop. 30, 

trzy-letnie po Kop. 35.
Zamawiać je można na miejscu w Ogrodzie, lub w Warsza

wie, pod Nrem 490/1, przy ulicy Miodowej, u Właściciela tegoż 
Ogrodu i tamże Katalog może być przejrzany.

Szczepią Śliwkowe i Wiśniowe dopiero na jesieni w roku 
przyszłym na sprzedaż wystawione będą.

W tymże Ogrodzie może znaleźć miejsce D w óch  
U czn iów , którzyby umieli czytać i pisać po polsku, a jeden 
z nich po niemiecku. Życzący się kszałcić w Ogrodnictwie, zech
cą się zgłosić do Właściciela Ogrodu. (3—3) -8 0 0 2 -

, Wyprzedaż lagazyn u leb li.
Przy ulicy Szpitalnej, pod Nr 1355A w M a- 

.flU siS lSL  gaźynie M ebli P r . A ngerstejn , wy
przedają się wszystkie Meble, po cenach nader zniżonych. 
Meble pochodzą z własnej fabryki i _są w wielkim wyborze,
między innemi są zupełnie gotowe 3  G arnitury rypsem 
wełnianym kryte. W Magazynie tym są też do. sprzeda 
2  oryginalne
szaft. Wszystkie trzy w pozłacanych ramach,'"za 120 Rs.

i Kryte, w  M agazynie tym  są tez u o . sprzedania 
nalne Obrazy C. B randa i jeden  Land

(9-18) — 7637 —

Potrzebną jest

M I B ] ] H K ż l ,
z dobremi świadectwami, do dzieci, umiejąca krawiecczyznf- 
Zgłaszać się na ulicę Sosnową pod Nr 6, wieczorem od Gtej- 
Tamże, ładne m ieszkanie złożone z Salonu, jednego lub 
dwóch Pokoi i Kuchni, tudzież Wozownia asfaltowana ze staj' 
nią lub na skład. T ra-,r ,( r̂r-6V- -8 1 M jr,l

I S H T U T  WOD MINERALNYCH
POD FIRMA:

Dra ( i i l l lV K
W OGRODZIE SASKIM,

w raz z będącą z nim  w  zw iązk u
N IE R U C H O M O Ś C IĄ  N r  1 0 7 7  lit. a.

mającą jeden front od ulicy Granicznej, drugi zaś 
od ogrodu Saskiego, będą sprzedane przez publiczną 
licytację w drodze działów w dniu 21 Października 
(3 Listopada) r. b. o godzinie w pół do 2-ej po po
łudniu, w tutejszym Trybunale Cywilnym odbyć się 
mającą. Wadjum rs. 5000. Licytacja zacznie się od 
rs, 79,318. Z postąpionego szacunku pozostaje na hy- 
potece rs. 15,000, funduszu stypendjalnego i rs. 10,000 
funduszu nieletnich. Szczegóły są do przejrzenia u Pi
sarza Trybunału Cywilnego, oraz w mojej kancellarji 
przy ulicy Długiej (17 nowy), między godziną 5 i 6 
po południu.—E d w ard  L eo, Obrońca przy R zą
dzącym Senacie. (8—5) — 8198

w m m w m m w m m w m i,
G im nastykę lek a rsk ą  (szwedzką) .zas.t0̂ j 

wywam chorym dotkniętym niektóremi cierpienia#)a r lętym lucutw. ^ * —— - . 
ćhronicznemi lub nieforemnością budowy, z rana od 9 do *' 
a po południu od 3 do 5.

S ta n is ła w  M ajew ski,
Dyrektor Instytutu gimnastycznego na Sewerynowie-
(5 -6 )

w  pjKTunsBiincitJ
KOENSGSBERGER et Oomp,
w Warszawie, przy ulicy 

Wierzbowej, Nr 638, obok Ho
telu Angielskiego. 

Polecają Szanownej Publi- 
te|czności składy swoje Orygin. 

Amerykan. Patent. Maszyny do 
szycia B u tton  H o le  ob szy- 
wająca dziurki H ovego T a y 
lora, oraz wszystkich naj
lepszych systemów.

(5 8 -0

I

2376 -

t

?
T t  M t  k.

M A ł i . ł f i f i l l E

 B USJOm ̂ igJ S lS J  ^MJ S llO f)
przy ulicy Długiej, pod N r 512 /3 , dostać 
żna rozmaitych gatunków Skór zagranicznych, f  

cenach przystępnych: J
1. S z lezw ick ie  przodki, Przyszwy i Przyszwy do

maszy Nr 1, 2 i_3, i inne.
2. L akiery  D, Rejnhardta i inne. . pSf
3. K ozły  k o lorow e i czarne, Safjany, Morskie

czyli Foki. _ •
4. P o d eszw y  Waldywia, angielskie z morskich kon

użytku polerowania stali. , . j
5. C h olew k i damskie i męzkie w najnowszym gusci ■
6. Guma klejona dubeltowa.
7. T aśm y różnej szerokości. (3—8) — 8279
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Zakłady 
w Petersburgu, 

Moskwie

W  WARSZAWIE
najtańszem źródłem dla za
kupieniu czysto-luianego

i T y f l is ie .
p y t a ł a

Zakłady 
w Wiedniu,

A s t r a c h a n iu  
i w Warszawie.

GOTOWEJ H i
JEST BEZ ZAPRZECZENIA

mm Jm. x  w  rw

przy rogu Krakowskiego-Pzzedmieścia, w domu Dobrycza,
gdzie można każdego czasu w wielkim wyborze nabyć:

iV*
iVa
r /t
i/2v»

|V2
v2

|Vj
I 1 / .
*/»
l/2
‘/2

tuz na chustek do nosa . . . 
„ lnianych . . .
v  cienkich . . .
„ najcieńszych:
„ batystow ych .
„ najcieńszych

ręczników . . ' . . . .
„ cienkich . . • 

najoieńszych 
serw etek stołowych . 

c ienkich . . . . . . . .
serwet stołowych . . •

tuzin serwet do kawy
„ 1 j r " )»

łokieć szertingn
cienkiego . . 

angielskiej sk ó ry . . . .
„  b a r c h a n u .................
„ piki ..................................

>/2 tuzina skarpetek   ...............
sztuka czystego p łó tna  n a  6 koszul 
sztuka Holenderskiego p łó tna na  6

k o s z u l ......................................
sztukaB ilefeldskiego na 12 koszul

R s.kop. 
za — 50 
od 80 
„ 1 40
„ 2 50 
» 2 -  
„ i  -  
.. 1 20

Rs. kop.

do

„ . 2 25 
, 4 “
, 1 20 
, 2 25
, — 60 
, 1 ~  2 _
! -  i i
; -  23
, -  15 
, -  25 
, —  15 
, 1 50 
, 5 -

, 7 50 
10 -

‘ 20

50
50

50

50 
20 
80 
50

-  15
-  fe i

-  25
-  35
-  30 
3 — 
6 50

11  -  

15 -

od R s.kop. 
14 -

, 18 
, 20

, 26

, 30 
, 30

-  22

sztuka Irlandskiego na 12 koszul 
sztuka Brukselskiego na  12 koszul 
sztuka weby na 14 koszul . . . 
szutka weby Bielefeldskiej na 14

koszul . • ..............................
sztuka weby Rum burgskiej na  14

koszul .....................................
sztuka weby Im perjalskiej . . . 
k ilka  tysięcy łokci p łó tna w reszt

kach, po 5, 10 i 12 łokci „
płótna prześcieradłowe po 32 kop. za  łokieć.
2 l/j łokcia s z e ro k o ś c i .................  „ — _
3— 4 łokci s z e ro k o ś c i ...........................  55

B ielizna dam ska i ”m ęzka.'
męzka koszula  ................ . 1 50
m ęzka koszula z webowego p łó tn a  ” 2 50
kalesony m ę z k ie .................... „ 1 10
koszule d a m s k ie ....................  „ 1 50
koszule c ie n k ie ....................................  2 60
dam skie kalesony .................... „ 1 25
k a f ta n ik i ....................................  „ 1 25
kaftan ik  z h a f te m ................  „ 2 50
spódnica z w o la n ta m i.......................  1 go

doRs. kop
» 18 -  
„ 24 -  
„ 2 4  -

„ 28 50

„  35 -  
„ 50 -

» -  50

» -  40 
„ -  80

Prócz tego jeszcze wielki wybór hollenderskiej stołowej bielizny, na 6, 12, 18 
i 24 osób, francuzkich Longshawls, kołdry pikowe i zimowe, które po niesłycha
nych cenach sprzedawane będą,.

Pr*y większycli zakupach odstępuje sie jeszcze aiiaczny rabat.
Magazyn nasz znajduje się przy ulicy Krak.-Przedin., w domu Dobrycza, Nr 455 

(nowy 93), obok statuy Zygmunta i otwarty codziennie od godz. 8 z rana do 9 wie
czorem, z wyjątkiem Niedziel i dni świątecznych podczas nabożeństwa.
WB. Obstalunki na prowincję przyjmują się od rs. 15, i będą natychmiast załatwiane.

( 1 - 1 )  -  8467 —

IB
" 

IJlica 
K

rakow
skie-Przedm

ieście, dom 
D

obrycza, Nr 
455 

(nowy 
93), obok 

statuy 
Zygm

unta.



-  VI -

N A J P R A K T Y C Z N IE J S Z E

PŁUGI WSI
cało-żelazne i drewniane, 

oraz P Ł U G I do wyorywania K artofli, 
poleca

Z A K Ł A D  R O L N IC Z Y  
Ilerinaua Galileiiriuga,

przy ulicy Miodowej, Nr 494, obok Kościoła Przemienienia 
Pańskiego. (7—15) —8240—

Do sprzedania Algierka,
baranami dublony zwane podbita, z kołnierzem, wyłoga
mi i mankietami z bobrów amerykańskich. Ulica Grzybowska 
Nr 2 nowy, Nr mieszkania 7, na 1-em piętrze. Obejrzeć mo
żna od 9 do 10 z rana i od 3 do 5 po południu.

(2 -3 )  -  8393 -

P U D E Ł K O
z narzędziami amputacyjnemi, jest do sprzedania za rubli 
srebrem 35, w kantorze loterji W-go Skokowsltiego, ulica 
Długa obok cukierni Wincentego. (3—3) —8322—•r

F A B R Y K A  F O R T E P J A W O W
Małeckiego i Szredera,

przy ulicy Aleksandria na Sewerynowie, pod 
Ner 2779,

otrzymała M edal srebrny na wystawie powsz ech 
nej w Paryżu w r. 1867.

• Obecnie nasza fabryka wyłącznie dostawia instru- 
menta doborowe Warszawskiemu Instytutowi Muzycz
nemu.

1. Fortepjan  z blatem metalowym, mahoniowy 
bez ozdób, rs. 330.

2. F ortepjan  z blatem metalowym palisandro
wy, rs. 345.

3. F ortepjan  z blatem i czterema szprejcami, 
ozdobiony szabunkiem mahoniowy, rs. 360.

Takiż sam palisandrowy, rs. 375.
4. F ortepjan na sposób belgijski, z podwójnym 

blatem wiszącym, przyczyniającym się do śpiew
ności i przeciągłości tonu, rs. 450.

Takiż sam ozdobniej szy rs. 500.
5. F ortep jan  z mechaniką francuzką lub an

gielską, silniejszy rs. 600.
Takiż sam ozdobniejszy, rs. 1000.

F ortepjany z drzewa orzechowego rs. 15, droższe 
od palisandrowych.

Wszelkie _ zamówienia listowne będą wykonywane 
najakuratniej podług wybranego gatunku w cenniku. 

(2 4 -0 )  -  6352 —

m ah on iow y 1 2 -s to  Jrrsesłow y A- 
ksam item  koloru  bordo kryty, za
cenę kosztu do sprzedania, przyczem wielki 

i -  dobór różnego rodzaju m eb li, z któremi 
się poleca i sprzedając po zniżonej cenie, Magazyn Mebli 
przy rogu ulicy Wareckiej i Placu, na przeciw Szpitala Dzie
ciątka Jezus. (2—3) — 8387 —

Dwie Szafy Sklepowe,
jesionowe, oszklone, w bardzo dobrym stanie; jedne duża, za
suwana, z wnętrzem lustrzanym; druga mniejsza zam ykana; 
są do odstąpienia za nizką cenę. Wiadomość przy ulicy Dłu
giej pod Nrem 556, nowy 30, wprost Hotelu Polskiego, w le

wej oficynie, na lszem piętrze, Nr 33 mieszkania.
(1 -3 ) - 8 4 4 8 -

d o  mm
lortepjanów Zagranicznych

przy ulicy Miodowej, pod N r 484
nadeszły F ortepjany i Pjanina w różnych rozmia

rach, z dwóch znanych a słynnych fabryk:

Ef KC'fiiSTJ&IrU A.
 ( 3 - 0 L „   ...... ...............

KOXI SCHLI
-  8132 —

Jest do sprzedania

Fortepian mahoniowy,
’o 6-ciu oktawach w dobrym stanie, za rs. 40. Wi»" 

domość przy ulicy Wolskiej, pod Nr 3096 (18 nowy).
(2 - 2) 8359 -

J A N A  O L S Z T Y Ń S K I E G O ,
► przy ulicy S-to-Krzyzkiej Nr 23, prawie wprost ułicy 

Jasnej. Po cenach znacznie zniżonych, sqrzedaje różne 
^  meble, jako to: Garnitury wysłane i pokryte, Szeslągi 
r kryte safjanem i skórą amerykańską najlepszą, Kozet- 
^  ki, Fotele, Foteliki, Tualetki, Łóżka, Umywalnie z mar- 
f  murem i inne rozmaite Szafki nocne z marmurem i 
»  i inne, Stoliki pod samowar z marmurem, Biurka ma-
► honiowe, orzechowe i jesionowe, Stoliki do kart, Szafy 

mahopiowe, jesionowe i na orzech, Szafki mniejsze,
► Serwantki, Kredensy, Stoły obiadowe, Stoliki do robót 

damskich, Materace zwyczajne, włosiane, podróżne, Ma- 
fe terace z morskiej trawy, sprężynowe, Sienniki, Podu- 
f  szki satjanowe i t. q., z któremi się poleca.
9  (6-12) -  7923 -  _

Dwa Magle Angielskie
doskonałe są do sprzedania z wolnej ręki, z powodu w yjazd" 
Właścicielki. Wiadomość w domu Nr 1285, 12 Numer policyjni’ 
za b. Izbą Obrachunkową. Nowy-Świat. (3—3) —8305''liinr

W y tęp ien ia  Szczu rów  i M yszy  najbardziej za- 
gnieżdżonych.

za pomocą PASTYLKÓW MORSKICH.
Pastylki te tyle okazały doskonałości swej wytępię"1" 

Szczurów lub Myszy, że liczne rekomendacje i ich rozp°) 
wszechnienie przekonały ogólnie o swej praktyczności. Szcz"rł 
z nadzwyczajną chciwością żrą je i padają uieomyl"1"’ 
Dostać można w Składzie Papieru M oellera, wprost Hotel" 
Polskiego przy ulicy Długiej, w Składzie Szkła i Lamp, W' 
kara K otschedoff dawniej Wiedniami, ulica Podwal b 
482 dom Mrozowskiego i w Składzie Zapałek R . Bób®* 
wprost Hotelu Rzymskiego. Cena słoika kop. 50.[

(4 -4 ) _  8282 -

A



-  VII

S* PETERSBURGSKIE

WARETSTW BIZP ffill S I U ,
oraz ubezpieczeń dochodów i kapitałów,

z kapitałem zakładowym 5Ss, 3,100,000, w całości gotowizną 
wniesionym 

i kapitałem rezerwowym, kilkakroć sto tysięcy rubli wynoszącym

n»a honor podać do p ow szechnej w iadom oćcł, że z m ocy k on trak tu  na d. 1 0  (22) L ipca 1 8 7 0  
roku zaw artego , przejęło od R zą d ow ejiln sty tu cji ubezpieczeń w  K ró le stw ie  Polakiem , dalsze  
P row adzenie i  w yk on an ie  w szy stk ich  ubezpieczeń  tejże In sty tu cji, na życiu  ludzkiem  op ar
tych. U prasza za tem  osoby in teresow ane, tak  w J W a r sz a w ie  ja k  i na prow incji zam ieszkałe’ 
aby z w noszen iem  sk ła d ek  od tych  ubezpieczeń, ja k  rów n ież z w szelk iem i żądaniam i tako
w y ch  dotyczącem i, zechciały odtąd  ud aw ać się  do

f ‘ W I K T O R A  W E R T H E I M ,
Generalnego agenta T o w a rzy stw a  na K ró lestw o  P o lsk ie , zam ieszkałego w  W a rsza w ie  
Pr*y u licy  G ranicznej, pod N r  14-.— O mającem nastąpić urządzeniu agentur na prow incji dla  
za ła tw ian ia  s to su n k ó w  z ubezpieczonym i tam że zam ieszkałym i, w  sw oim  czasie doniesionem  
będzie.

S t. P etersb u rgsk ie  T o w a rzy stw o  ma tak że zaszczyt nadm ienić, że ja k  dotąd tak  i  nadal 
Przyjm uje n o w e  u b e z p i e c z e n i a  dochodów  i k ap ita łów  n a  ż y c i u  l u d z k i e m  
°  p a r t  ych, w  najrozm aitszych kom binacjach, jaU o to: zabezpieczenie bytu  rodziny lub w łasnej 
starości, w yp osażen ie  d zieci, pensje w d o w ie , d ożyw ocia  zaraz lub później rozpoczynające s ię ,t. p _

N adto St. P etersb u rgsk ie  T o w a rzy stw o , znane już od k ilk u  la t tutejszej P ubliczności 
licznych ubezpieczeń ogn iow ych , w  K ró lestw ie  zaw artych , ma zaszczyt w  obec zbliżającego  

u  ̂ term inu 1 (13) G rudnia 1 8 7 0  roku, w  k tórym  ostatecznie ustają w sz e lk ie  R ząd ow e u - 
e z  P i e c z e n i a  r u c h o m o ś c i  o d  o g n i a ,  polecić Szanow nej Publiczności sw e  usłu 

gi do przejęcia tychże ubezpieczeń, 
W arunki|T <_ ’o w a rzy stw a  są  dogodne, sk ła d k i n izkie, w y p ła ta  zaś należności od T o w a rzy 

sz w a  przypadających następuje śp ieszn ię  i ną zasadach słuszności. U sta w y , taryfy  sk ład ek  i 
ruk i do deklaracji, udziela  bezpłatnie w raz z bliźszem i objaśnieniam i, w y ż e j w ym ien iony

G enęralny A g en t na K ró le stw o  P o lsk  e
W I K T O lt  W flS R T H E in i.

(1- 6) -  8394 - w  W a rsza w  e, u lica  G raniczna, N r  1 4 .

s Nowość! zupełna Nowość!
P*'*edąż i  w y s ta w a  przeszło 1 5 0  najnow szych  

p rzyrząd ów  czarodziejskich.
Hotel Lipski, JYr mieszkania 18, na dole.

Wszystkie przyrządy są nader zajmujące 
i stosowne są dla każdego, szczególniej dla 
rodzin i kółek towarzyskich, a przedewszy- 
stkiem dla dzieci na święta i na podarki 
wigilijne, i dla każdego kto chce kupić coś 
nowego, lub zrobić piękny prezent,

N B . Dla sztukmistrzów i dyletantów bar
dzo wiele nowego! Obstalunki na zewnątrz 
będą zaspakajane za nadesłaniem należno
ści. Preiskurant udzielany będzie gratis.— 
Krótki czas tylko tu pozostaję.

Jan ‘ K ie lin g ,
fabrykbnt przyrządów czarodziejskich 

Hotel Lipski, N r mieszkania 18, na dole. 
(2—3) _  8432 -

Wiadomość «lla l»p. introligatorów, 
Słrn Starzy, oraz litografów.

Maszyna do walcowania książek, papierów i tektur, sąty  
n ó w k ą  zwana, jest do sprzedania, za przystępną cenę. Obej 
rzyć ją  można, wr magazynie ubiorów męzkich, A. Wilczyn 
skiego. Ulica Leszno Nr 8 (nowy) (3—3) — 8192 —

►
c

►
►

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż R estaura
cję egzystującą pod firmą Daber, przy placu S-go 
Aleksandra, naprzeciw Gimnazjum, Nr 1734, domWgo 
Lilpop objąłem. Obiady jak dywniej składające się 
z 4-ch potraw i kawy, wydawanemi będą od godziny 
12 do 4. Piwo Bawarskie bardzo dobre nakufelki,z czem 
się poleca, A . S C H O L Z , R estaurator.

(  (  ____ ___-  — . . i  l  vm r M i l i  . i i ji u

i
i0
1 
i

Dom murowany,
N iem ka

le P^yjąć
. z wyższym wykształceniem, życzy so

domo obowiązek do dzieci starszych, lub do zarządu
llziaś’̂  W, \  szaw' e hĄ ua prowincji. Wiadomość można po- 

4 c w hotelu na Dziekance w Restauracji pod Nr. 50 nowy. 
(2 -3 ) - 8 4 1 7 -

o jednem piętrze i z trzema murowanemi oficyna- 
jjtąM iijl mi na Nowym-Swiccie, jest do sprzedania pod ko- 
rzystnemi warunkami. Wiadomość w fabryce gorsetów paryz- 
kićh p. Maryi Payer w domu szpitala S-go Rocha na Krakow- 
łkiem-Przedmieściu. (1 -3 ) —8434-
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CYGARA TANIE A DOBRE
ze słynnej fabryki MlfflDŁA et Comp. w ilydxc.

dobrocią przewyższające wszelkie dotychczas znane gatunki z fabryk rossyjskich, a przez wielu am a
torów i znawców oczekiwane, nadeszły do nowo otworzonego przezem nie S k ła d u  C ygar przy 

K antorze L oteji (u lica  Długa, N r 575 wprost N alew ekj. C ygara z wyżej wymienionej F ab ry k i, o dobroci 
wyrobów której zapewne Szanownej Publiczności dało się słyszeć, rzadko do Składów warszaw skich są sprowadzo
ne z powodu małego rab a tu , ja k i  F a b ry k a  udziela.

O pierając się na  wieloletniem doświadczeniu jak o  były w spólnik i kierow nik firmy Z. F ruch tm an , mam na
dzieję, że w dalszym ciągu przy  usilnem  sta ran iu  i znajomości rzeczy w wyborze dobrych i odleżałych Cygar po 
cenach przystępnych u Szanownej Publiczności na zaufanie zasłużę. IG N A C Y  G A N T Z W O H L .

Skład  wyżej wymieniony posiada znaczny wybór C ygar H a w a ń sk ich , ja k  również z różnych fabryk 
rossyjskich i krajow ych z wyborowych gatunków. K ażda paczka Cygar pochodząca z mego Składu, będzie zaopa
trzoną etyk ietą  firmy mojej i tylko za dobroć takowych ręczyć mogę.

(■2-6) ' — 8388 -
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Wiadomość o Kuśnierza.
Zaw iadam ia się Szanowną Publiczność, iż 

./ domu E le rta , pod Num erem  543 przy ulicy 
Długiej, w bram ie na  dole, zam ieszkały jes t 

K uśnierz E liasz N asielski, k tó ry  przyjm uje wszelkie Robo
ty  K uśnierskie nowe, jakoteż  reperacje, oraz różne F u tra  do 
■ - • ( 1 - 3 )  - 8 4 3 3 -

ulicy Żórawiej, 
-  8 4 6 3 -

Są do sprzedania

Cztery fury otozowe.
W  każdym  czasie obejrzeć je  m ożna przy 
w domu N r 1650 nowy 17. (1—2)

Je s t do sprzedania

Salopa Sobolewa,
w raz z takim że kołnierzem , w bardzo dobrym stanie i za 
p rzystępną cenę, przy A lei Jerozolim skiej N r 38, m ieszkania 
K r 14. ( 2 - 3 ) -  8431 —

złożony z czterech Pokoi z balkonem , K uchni, D rw alni, P i
wnicy i Góry wspólnej, n a  pierwszem  p iętrze  od frontu, jest 
do wynajęcia każdego czasu, przy ulicy E lek to ralnej, w domu 
N r 792 (nowy 15), z meblami lub bez.

( 1 - 3 )  -  8445 —

W  środku Pragi, wprost Cyrkułu, pod N r 150 je s t

P o m i e s z k a n i e ,
dla k ilk u  osób podróżnych, z usługą, pościelą i opałem, 
po 25 kop. dziannie. W iadomość u stróża. (1 — 3) — 8450 —

Potrzebne je s t  w ja k  najprędszym  czasie

M i e s z k a n i e ,
składające się z 5u lub 6u Pokoi. M ający takow e do wynaję
cia, raczą  zostawić swoje adressa  w Redakcji „K urjera W ar
szawskiego" pod lit. K. J . (1—3) —8462—

Z  powodu b rak u  m iejsca są do sprzedania   ̂ Z  powodu wyjazdu za granicę je s t do najęcia na  całą zimęZ  p ow od u  Dra ku m iejsca są a o  sprzedania

Cztery Chomąta Krakowskie,
uzvwane i 3 XJzdv* z a rs . 50, Ulica Chmielna, pod Isrm ało używane i 3 U zd y ,  ---------

1543, stróż miejscowy wskaże. (1—1)

Lokal umeblowany,
-  8445 -

Wyrobów Koszykarskich:
Jak o  to: K anap, Foteli, Krzeseł, Stołów, P a 

rawanów, Szafek do książek i nót, A ltan  bluszczowych, Sto
łów do kwiatów, Stolików do czytania i do robótek damskich, 
K anapek, Foteli, Stoliczków oraz K rzesełek d la dzieci; Koły
sek, Koszyków do papieru , do podróży, do bielizny, do drze
wa; Koszyków ręcznych ta k  d la dorosłych, ja k  i d la  dzieci do 
szkół i t. D-, nabyć można, w yrabianych na sposób zagrani
czny ja k  i krajow y, S Z Y M O N A  C Z E R N IE J E W -  

S K IE G O  K oszyk arza , 
p rzy  ulicy Nowy-Swiat, N r 1311, w domu Obywatela Yocka; 

w drugim  domu od ulicy Ordynackiej.

Je s t  do sprzedania

Kocz Landarowy,
zdatny do podróży i na  m iasto, K ocz z forde- 

klem  i B ryczk a  w bardzo dobrym stanie, za cenę przy
stępna, przy ulicy Leszno, N r domu 69 nowy. W iadomość u 
stróżu'. (1 3i ~  S444 -

,  Pod N r 358 na Nowym-Mieście, je s t  P o 
kój frontowy na 5-giem  p ię trze , z meblami, 
z usługą i ze stołem za rs. 15 miesięcznie, a 

kteby sobie życzył może m ieć i fo rtep jan . P rzytem  je s t P o 
k o ik  m ały ze stołem i usługą, za rs. 10 m iesięcznie. Tamże 
je s t  O s o b a  młoda, posiadająca język  francuzki, k tó ra  życzy 
sobie pom ieścić się do towarzystwa lub do dzieci.

( 1 - 1 )   ~  8149 -

składający z 6-ciu Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, ze wszelkienii 
wygodami, p rzy  ulicy Królewskiej, w domu L ebruna N r 412c 
(nowy 9), na  2-giem piętrze od frontu, za cenę rs . 50 m iesię
cznie. ( 3 - 3 )  -  8328 -

tun

ZgubionolJ
2 0  rubli N agrody!

W  Poniedziałek, t. j. 17 b. m. wieczór w prze- 
jeździe przez ulicę M arszałkow ską, zgubiono 
m ałą  W alizk ę , szarem  płótnem  oklejoną- 

w której znajdow ała się bielizna i ubranie mę*" 
kie. U prasza się znalazcę o oddanie takowej w hand lu  W-g° 
B. Herse, przy ulicy Senatorskiej, za powyższą nagrodą.

(3—3) ______________________________ -  8391 -

Z ag inął L ist  L ik w id acy jn y  N r 97110 na rs. 100. U pra
sza się łaskaw ego znalazcę o oddanie p rz y 'u licy  Twardej 
1098a (nowy 6), w m ieszkaniu N r 10 do P an a  Górnickiego’ 
Ponieważ zrobiono stosowne zastrzeżenie, a  zatem  u ik t z ni®* 
go korzystać nie może. ('2—3) — 8406 —

Sukcessorowie po ś. p. Ignacym  K obylińskim , Wł»" 
ścicielu Dóbr Mołomotki, podają do wiadomości, iż po śmie1' 
ci tegoż zag inął L ist Z a sta w n y  Nowej Pożyczki na  R ’- 
3,000 lit. A N r 1554, w raz z Kuponami. O strzega się wszVst' 
k ie Domy B ankierskie, aby takowego nie przyjm owali, ‘ 
śledztwo na drodze policyjno-sądowej zarządzonem  zostało, 
niepraw ny posiadacz onego do wylegitym owania się zkąd t> 
posiada pociągniętym  zostanie.________ ~ (1—3) - 8 4 5 J "

W Drukarni Kurjera W arszawskiego. (Plac Teatralny Nr 4 73c).— floaBoireHo Djmaypoio.


